eLca

BIOSYSTEMS

Aperio WebViewer DX

rugervejledning

rieret efter: Endret@

E
]
E

B

<1 7 » Recigér baker
» Forudghendssag | archard, Chanel| F| 202105271 - sldel)

MAN-0485-da, Revision A | April 2022

Ce



Aperio WebViewer DX Brugervejledning
Dette dokument gaelder for Aperio WebViewer DX 1.0 og nyere.

Meddelelse om ophavsret

» Copyright © 2022 Leica Biosystems Imaging, Inc. Alle rettigheder forbeholdes. LEICA og Leica-logoet er registrerede varemeerker
tilhgrende Leica Microsystems IR GmbH. Aperio er et varemaerke tilhgrende Leica Biosystems Imaging, Inc. i USA og eventuelle andre
lande. Andre logoer, produkter og/eller virksomhedsnavne kan veere varemaerker tilhgrende deres respektive ejere.

» Dette produkt er beskyttet af registrerede patenter. Kontakt Leica Biosystems for at rekvirere en liste over patenter.

Kunderessourcer
» Bespg www.LeicaBiosystems.com/Aperio for at se de nyeste informationer om Leica Biosystems Aperio-produkter og -tjenester.

Kontaktoplysninger — Leica Biosystems Imaging, Inc.

Hovedkontor Kundesupport Generelle oplysninger

“ Leica Biosystems Imaging, Inc. Kontakt den lokale USA/Canada telefon: +1 (866) 478-4111
1360 Park Center Drive supportansvarlige, hvis du har (gratisnummer)
Vista, CA 92081 spgrgsmal eller serviceanmodninger. | Direkte international telefon:
USA https://www.leicabiosystems.com/ | +1(760) 539-1100
Telefon: +1 (866) 478-4111 service-support/technical-support/ E-mail: ePathology@LeicaBiosystems.com
(gratisnummer)
Direkte international telefon:
+1(760) 539-1100

Autoriseret repraesentant i EU Ansvarlig person for Storbritannien
CEpartner4U Leica Microsystems (UK) Limited
Esdoornlaan 13 Larch House, Woodlands Business Park
3951 DB Maarn Milton Keynes, England, Storbritannien, MK14 6FG
Holland
Importerer
Leica Biosystems Deutschland GmbH Leica Microsystems (UK) Limited
Heidelberger StraBe 17-19 Larch House, Woodlands Business Park
69226 Nussloch, Tyskland Milton Keynes, England, Storbritannien, MK14 6FG

0815477020280(8012) 1.0
23WVROWIVD

C€ 28

2 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Indhold

MEAUEIRISEN.....cceeeeeiiiiiiiiiiiircccerereerre e et e eeeeeeeeeeeeaseasasssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnnnsnnes 6
REVISIONSOPIEGNEISE .....cevieiiceie ettt et ettt ettt et e e be e e e eteeeteesaeebeeabeesbeesseseeeebeebeenbeenseennees 6
THISIGEEE FOTMIEI ...ttt ettt ettt e et ettt e et et ete et e s eneeseesenseteetenseneereeseneenes 6
B=To = T (T oo 1= OO OSSP UPPUR 6
Advarsler 0g DEMERIKNINGET .........iiiiiieieie ettt ettt ettt e st et e e bt e beesbessseessesseeseenseenseessesssesssesseensean 6
)11 010 1] ST U PRSI 9

Kontaktoplysninger for KUNAESEIVICE...........cooeeiiiiiiiiiiiiiiieeetteeee e eeeeeeeee e e e e s e s e s s e sssnnnne 10

T INEFOAUKEION «..eieeiiiiieiiiieieeeeeeiieeeireeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeeesessnsnnsnsssssssssssssssssssssssssssnssssssasasanens 12
Introduktion af APerio WEDVIEBWET DX .........oviieieeee ettt ettt et e ettt te e eaeseaeeenean 12
NBGlefunKtioner fOr PAtOIOGET ........ocviitieieeeieeeee ettt sttt et et sb e et e et teeseess e s e beeresteeseessensenes 12
Kvalitetskontrol for patologer 0g hiStOteKNIKEIE.............ccviiuieiieeee et 13

PatOIOGENS @NSVAT .......ocviiiiiitiicteccte ettt ettt ettt e et e e s te et e et e easeetaeeteesbeeseseetsesteesteebeeaseesseessesreesreens 13
Patologens kvalitetSKONTIOIPIOCES .......ccvieeiieeiiciie ettt ettt ettt e et e eabeetaesaaeeabeesseeanesrnens 14
Scanningskvalitetskontrol af digitale ObjEKIGIas ..........cooeeieirieeee e 14
Underst@ttede DIlIRALYPET .......e ettt sttt et en et e e ee b e sbe e e e e e s 15
Billeder til IKKE-KIIMISK BIUQG .......ooviiiietiee ettt et sttt e e be e steesbeenbeenseessesanesseens 15
INSTAIALION ..ottt ettt ettt ettt et e b et e e beeteeaeesa e b e b e beereeseena e s e ebesbeeteeseensenes 15
MIETB ...ttt ettt b e bt ettt e b e b e he e he ke e te e s b et e b e eheeteeReesb e b e beebeereeseensensebenbeeteeseensenes 15
Understgttet operativsyStemM 0g BIOWSEIE .......c.ecviiuiiiieieieieeie ettt sttt ettt ettt besbesbeeeeeseeseensensenes 15
Pakraavede ViSnINGSINASHIINGE .........c.oov ettt ettt ettt ae et ne e erene s 15
MONIEOTINASTIINGET ...ttt ettt et e et eete e sbeesbeeaaeeteesbeeseesbeesseessesseessaens 16
Browser- 0g operativsystemindStilliNger.............ooi oo 16

2 KOM QOAE i QANG....ccuuuieiiiieeeiiieiieieeteeeeeeeeenaeeeeeeeeennnsesseesseensssssssesesennsssssssssesnssssssesssennsnsssssesennnne 17
Oversigt over Aperio WebViewer DX-brugergranseflade ..........ccoooueeivieiiiiiiiiiceeeeeeeee e 17
Traeningsarbejdsgange for gennemgang af digitale objektglas.............ccoooieiiiiiioiiice e 18

Vis digitale ODJEKIGIAS ....ecvvieeieiieeeee et b e et ae e reebeeaeenns 18
Abn digitale objektglas med Aperio eSlide MANAGET...............o.vveveveeeeeeeeeeeeeeeee e 18
Udfer skeermbilledvalideringen af MONITOT ...........oouiiieiiieee e 19
Udfer kvalitetskontrol af den digitale SAgSGENNEMQANG ........c.eiuiiiuiiiiieieeee e 19
Gennemga et eNKelt ODJEKLGIAS .......c.ocvivieriiceieeectiecee ettt ettt ettt ettt ere e 22
GeNNEMQA flere ODJEKLGIAS ........ovivevieeteeiee ettt ettt ettt et ettt sttt s ettt eee e 32
AfSIUtNING af €N VISNINGSSESSION. .....cviiiieiiceie ettt ettt e ettt te e teebeeteeasesaeesteesbeebeeaneeas 34

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 3



Indhold

3 HUrtigvejledning ........ccooeeeeeeeiiieeieieee et eeeeeeeeeae e eeeeeeannn e e e et eannnsaseeeesannnsnnseeeennnnnsnseseeennn 35
ADN QIGItAlE OBJEKEGIAS ...ttt e e e s e e e e e eeeeeeee e s e s eeeeeeeeee e eseseeeans 35
Abn digitale objektglas fra APerio €SIIe MANAGET «.............veeveeeeeeeeeeeeee e seees 35
Naviger i digitale ODJEKEGIAS. ......ccvieiieeieeeee ettt ettt ettt et e et te et e e beeabeeeneeteeerean 36
PrimME@E VBRIKIBISIINIE ..ottt ettt e e e st e ae et e eseene e e e s e sbeeseeneeneennenes 37
N0 =L T R T 0 Q=1 USSR 38
ANNOTALIONSVERIKIBIN ...ttt b ettt ettt bt a e st e ete e st eseene e tesbeeeeebeeneeneenean 39
LISTE OVET TKOMET ...ttt ettt et et e et e et e s bt e s te e beesbeeatessaesseeseenseenseensesssesseesseenseenseensenssesseenseans 40
TASTATUIGENVEJE ...ttt ettt et e et e s et e st e at e e bt e e b et et e e ebeeeabeeembeeeabeeembeeanseeenteesnseesaneesaneas 41
LUK APEIIO WEDVIBWET DX.. ..ottt ettt ettt et et e et e e te et e e beeateeaseetaesteesteeseeaseenneeteesseens 42
4  Se og naviger i digitale objektglas ..........cccouveuueiiiiiiiiimiiiiiiiiiccrenrr e e e e e enee e e s s eeeas 43
Se og organiser digitale objektglas i objektglashakken............cccoovieriieoiieiieeee e 43
Funktioner til 0bjeKtglashakKe .............ooiorioiieeee ettt sttt teesae e ens 43
Organiser ObJeKtglashakKen..............oouiiiiiiiiieiee ettt ettt st b e sbe st ereesaennens 44
AN QIGIAlE ODJEKEGIAS ..ottt e e e e ee e ee e e eeeeeeeeeeeeseeneeee 45
Se digitalt objektglas 0g etiketinformation .............ccoooiiiiiiiii e 45
S8 SAYSUALA......eiceiiiiicti ettt ettt ettt b e et e et e eabe e b e e abeeat e bt ebeebeeabeenbeereeneeenres 46
FrEMVISEIVINAUE. ... eovieieeie ettt ettt ettt e et e st e e sbe et e eebeeteeeteesbeesbeesseessaesseesseesseessestsasssesseenseenseessans 47
Miniaturebillede 0g VArMEKOIT ..........o.o ottt ettt e et et e e eaeenas 47
SO IO DIIEUET ...ttt ettt ettt ettt et et e et e eteeseese e b e st e ebeeaeereentenseereerea 48
Synkroniser navigation af flere ObJEKtGIas. ........cicvieieieeeceeee e 49
Se tidligere sager for den SAMME PAIENT .........c.oiiuiiieiieee et 50
5 Billedforbedringer 0g annotationer ..............ccooiiiiiiiiiiiieiiter ettt 52
BIllEdfOrDEANNGET ... ..ottt ettt ettt et es e s et e st et e b eneeseesenseneesessenis 52
Justering af lysstyrke, kOntrast 0g gamma ............c.ooiiiiiiiiiiiceceeecee ettt 53
Nulstil en DilledforbeAIING ......c.oeeiiiiiiieee ettt ettt b e s e b e beereereessesnenes 53
Forhandsindstillinger til billedforbedriNger ..........ocveie e 54
Anvend en forhandSINASTIIING. .........ooiiviiee ettt ettt et eneeteeseneens 55
Se den anvendte forhandsindstilling til billedforbedring ............c.ooevoioieeeeeeeeeeeeeeeeeee e 56
Validering af arbejdsgangen for forhandsindstillinger til billedforbedringer..............cccoovvveivieiciieciniiieieee, 57
Indstilling af billedforbedringSPraafereNCer . .........cco it 57
N3] 1o £ 140 1= USSR 59
ADN VINAUEE ANNOTATIONET ... 59
HUrtigmenu til @NNOTAtIONET............oiiiiieieeee ettt ettt ettt eeaaeseaestaeeseeseeesseesseeseenseans 59
TilFB) @NNOTATIONET. ...ttt ettt bttt et se et et et et e st et et eseebesbeneeseseeneeneenen 59
REKEANGEI 0 BIHPSE ...ttt ettt e ettt e et e eae e e teeteeaaeeteeeteesteeareenreeneeens 60
FIINAN ...ttt ettt st et b et et ebete s s e st e b e b e te st e se s te et b ete et et eseesetensesese s enes 60
POIYGON ..ottt ettt ettt b e et e ab e te e teeete e eteeeae e he e beeabeerbeereeere e bt e beeabeenbeeanenaeenns 60
Pl e bttt et bttt et e b es s et e b eates s et e s enteRe s e s entes e b ensese s enteseetebenteseebenseneesenes 61
SHIMATKEIINGET ...ttt ettt ettt ettt e s e st e st et e b enseseese s eseesesseneeseesansaneenes 61
Tilf@] €N tekSTANNOTALION. ... ...eouieiee ettt sttt s be s ae e e enas 61
Tilf@] €N TINEEE MAING ... vee ittt ettt ettt b et et sese s ese s ebeneesese s esesesesaneesens 62

4 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Indhold

DefiNer FAPPOITOMIAUET ......c.ocvieieieeeeeee ettt ettt ettt ettt ne et e et et et e et et e s eneete et ensereeseneereerenens 62

Brug stiftmarkeringer til at navigere rundt i sagsobjektglas ...........ccoirieiririirieiiieeeee e 63

Rediger frihandSannOtatioNE............cooirieuiiiieeiieieeeietee ettt ettt be e b s s s neesese s e 64

SIET BN ANNOTATION ..ottt ettt et et s e e te e beebeesbeesseesbeesseessesssessseseenseenseensenssennnan 64

KOPIBr €N @NNOTATION .....ooiiiiiiiiee ettt e e e bt e e et e e e tve e e sabee e e sebaeeeestaeeesnsseeeasnaeeesnsseeeanes 64

FIYt €N @NNOTALION ..ottt ettt ettt b e et eteeteesseebeeseesaesse s e besbeeseeseensensesenes 66

Tag et snapshot af det digitale ObJEKIGIAS ........c.oooviiieiei e 66

Tag et snapshot ved hjeelp af aktiv optagelsestilstand .............ccooeeerieiiiiiiieee e 66
SNaPShotopPtagelSeStIISTANGE. ........ocviiiieieeie ettt ettt et e st te b e enbeenaeeneas 66

LT R T T ST 67

FaST STBITEISE. .ottt ettt et et eete e e bt e te e b e esbeesaeeaeesabeesseessessaesteenseenseenseesseesaesreenraens 67

3] (U0 =] i o =L USSR 68

6 Indstillinger 0g valgmulIgheder...........ee e iiiiiiieiieiireeeeceeertreeeeeeeteeeeeeeeeeeeeesansssssessesnnsssssssseens 69
Aperio WebViewer DX ValgmUIIGEdEr..........c..ooviiiiiiiie ettt ettt be e 69
GIODAIE INASTIIINGET ...ttt ettt e et et e et e st e st e e e s be st e sseeneeneeneassessesseeneeneansans 70
0DbjektglasbakKeSOrTErING ..........ooi ittt ettt et et et e st et e e e e e ene e 70
MEIBENNEA ...ttt ettt ettt et et ae et e st e et e et e et et e ete et et te et et ee et et eneeteerennens 70

7 Vedligeholdelse 0g fejlfinding..........ccccciiiiiiiiiiiiiiiieeirrrrrreeeceeeereeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseesssssnsssssssnnnsnnnns Al
VEAIGENOIBISE ... ..ottt ettt et e e e et e te e s te e s ae e beeabeesbeeasesaeesaeeteenseenseessenes 71
ProduktinfOrM@ation .............c.oiiiiie ettt ettt et ettt ettt ettt re et eae s 71
Automatiske og manuelle skaermbilledvalideringer af MONITOT...........ooveiiiieeee e 72
Automatisk kontrol af skeermbilledvalidering af MONITOr...........c.ccooiiiiiiiiieee e 72

Manuel kontrol af skaermbilledvalidering af MONItOr ............cooieiiiiiiicceee e 72

BT INGING ...ttt b ettt b e b e teete st esb e b e beebeereessensenbeebeereereereensenes 76
Skeermbilledvalidering af monitor MISIYKKEL ...........cooiuiiiieee e 76
Ikke-understgttet ZooMNIVEAUMEAUEIEISE..........c.ooviieieieee et 77

Digital SCANMINGSKVALITET .......c.eoitiiiieei ettt ettt e e b e eeteesteesbeeabeenseesnesaeesreens 77
Objektglashakke (DST) O]l ......ciiireiieieiieeeee ettt ettt be s b s s be s st ssesese e 77
Manglende billedmetadata-fejl............ooveiririeiei et 77

A Oplysninger 0m YA@EVNE ...........cccouuueeiiiiiiieneneeeeeeeeenneeeeeeeeeennsssssesesesnnssssssesesssssssssssssssnnssssssssssnnnnns 78
Analytiske ydeevneKarakteriStiKa .............coiiiiiiiiiiie et ettt e 78
N@Jagtighed af MAING .....c.ooveviiiteiiee ettt ettt bbb se s ebeseesesess s 78
Karakteristika for KliNiSk YABEVNE ........oveuiiiiieieeee ettt b et se b 78

INAEKS ..iieieiiiiiiieiieieeeeerreeeeerseeeeee et eeeeeeeeeessessennsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnnsnnsssssssssssss 80

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 5



Meddelelser

Revisionsoptegnelse

Rev. Udstedt Bergrte afsnit Detaljer

A April 2022 Alle Ny vejledning til Aperio WebViewer DX 1.0 og nyere.

Tilsigtet formal

Aperio WebViewer DX er en visningssoftware-applikation beregnet til at hjzelpe patologen med kvalitativ gennemgang

og fortolkning af digitale billeder fremstillet ud fra kirurgiske patologiske objektglas af glas med formalinfikseret,
paraffinindstgbt vaev (FFPE). Aperio WebViewer DX er beregnet til brug med digitale billeder fra kompatible scannere pa lokale
og eksterne netveerk.

Aperio WebViewer DX er ikke beregnet til brug med et frysesnit, cytologi eller ikke-FFPE-prgver. Det er en kvalificeret patologs
ansvar at anvende de korrekte procedurer og sikkerhedsforanstaltninger for at sikre gyldigheden af fortolkningen af de
billeder, der er optaget med Aperio WebViewer DX.

Begraensninger
Felgende begransninger geelder for Aperio WebViewer DX:
»  Brugen af Aperio WebViewer DX fra en virtuel visningsstation (VM) understgttes ikke.
»  Brugen af SVS-billeder fra en anden Aperio-scanner end Aperio GT 450 DX er kun til ikke-klinisk brug.
»  Brugen af tablets og mobile enheder understgttes ikke.
»  Brugen af bergringsskaerme understgttes ikke.
»  Brugen af gaming-mus (f.eks. joysticks og 3-D-mus) understgttes ikke.

> Brugen af andre operativsystemer end den Windows-version, der er angivet i Aperio WebViewer DX IT-
administratorvejledningen, er ikke understgttet.

»  Pagrund af operativsystemets begraensninger kan vi ikke beskytte personlige sundhedsdata under overfgrsel. Leica
anbefaler at brugeren beskytter data under overfgrsel vha. SSL med starke sikkerhedsprotokoller, s& som Transport
Layer Security (TLS), eller at bruge kryptering pa netveerksniveau, sasom IPSec eller SSH-tunnelfgring.

Advarsler og bemaerkninger

»  Aperio WebViewer DX er kun til professionel brug.

»  Rapportering af alvorlige handelser - Enhver alvorlig haendelse, der opstar i forbindelse med Aperio WebViewer DX,
skal indberettes til producenten og de kompetente myndigheder i den medlemsstat, hvor brugeren og/eller patienten
er hjiemmehgrende.

>  Specifikationer og ydeevne - For oplysninger om kravene til monitorer henvises til dokumentet Aperio WebViewer DX
IT-administratorvejledning.

6 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



» Installation - Aperio WebViewer DX skal installeres af en uddannet repraesentant for Leica Biosystems teknisk
service.

»  Tilbehgr - Kontakt din repraesentant for Leica Biosystems teknisk service for at fa oplysninger om brug af
Aperio WebViewer DX med tilbehgr fra tredjepart, sasom et Laboratory Information System (LIS).

»  Kvalitetskontrol - For information om kvalitetskontrolprocedurer for patologer og histoteknikere henvises til
"Kvalitetskontrol for patologer og histoteknikere" pa side 13.

» Vedligeholdelse og fejlfinding - For oplysninger om vedligeholdelse og fejlfinding henvises til "Vedligeholdelse og
fejlfinding” pa side 71.

»  Cybersikkerhed - Vaer opmaerksom p3, at arbejdsstationer er modtagelige for malware, virus, datakorruption
og kreenkelser af privatlivets fred. Veer forsigtig, nar du indsaetter USB-drev og andre flytbare enheder. Overvej at
deaktivere USB-porte, der ikke er i brug. Hvis du tilslutter et USB-drev eller en anden flytbar enhed, bgr du scanne
enhederne med et antimalware-vaerktgj. Samarbejd med dine IT-administratorer for at beskytte arbejdsstationer ved
at fglge institutionens adgangskode- og sikkerhedspolitikker.

IT-personale: Se Aperio eSlide Manager-administratorvejledning for flere anbefalinger om cybersikkerhed, herunder:
»  Beskyttelse af arbejdsstationer og servere

» Indstilling af adgangskoder

»  Overvagning og begreensning af loginforsgg

»  Beskyttelse af folsom data - Dette Leica Biosystems-produkt er i stand til input, opbevaring og héndtering
af folsomme data, herunder personlige identifikationsoplysninger (PIl) og/eller muligvis beskyttede
sundhedsoplysninger (PHI). Ud over personlige data sdsom navn, adresse og andre indlysende personlige
identifikatorer omfatter felsomme data stregkoder, adgangsnumre, diagnostiske oplysninger og scanningsbilleder,
sasom etiketter til objektglas og andre etiketter eller annotationer indlejret i billedfiler. Tag passende forholdsregler
for at beskytte mod eksponering af felsomme data og tyveri. Handtering af félsomme data er underlagt lokal
lovgivning. Mange lande har en databeskyttelsesmyndighed til at sikre, at databeskyttelsesloven overholdes. For
flere oplysninger om dine privatlivsrettigheder, eller hvis du ikke er i stand til at Igse et problem direkte med os og
gnsker at indgive en klage, skal du kontakte din lokale myndighed.

»  Almindeligt tilgaengelig software - Potentielle cybersikkerhedstrusler mod almindeligt tilgeengelig software
(OTS) handteres af Leica Biosystems, Inc. En liste over al OTS-software vedligeholdes af Leica Biosystems,
Inc. Kontakt din Leica Biosystems-salgsrepraesentant for at fa flere oplysninger om OTS og bede om en kopi af
Aperio WebViewer DX-komponentlisten (SBOM). OTS-fejl kan forarsage fejl ved visning eller indlaesning af billeder
i fremviseren, inklusive ungjagtig farvegengivelse eller andre visuelle anomalier. Kontakt Leica Biosystems teknisk
service, hvis du oplever problemer med at indlaese eller se billeder.

»  Traening - Denne vejledning er ikke en erstatning for den detaljerede traening af operatgrer leveret af Leica
Biosystems Imaging eller anden avanceret instruktion. Kontakt omgaende Leica Biosystems teknisk service for at fa
hjelp i tilfeelde af fejl.

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 7



FORSIGTIGHEDSREGLER: Ved visning af digitale objektglas:

»  Brug ikke billedforbedringsvarktgjerne til at rette et suboptimalt scannet billede til diagnostisk
gennemgang. | dette tilfeelde skal du anmode om en genscanning af objektglasset.

»  Din monitor skal opfylde specifikationerne i Aperio WebViewer DXIT-administratorvejledningen.
»  Skarmens visningstilstand skal veere indstillet til SRGB.

»  Din visningsstation skal bruge den understgttede browser og operativsystem, som beskrevet
i"Understgttet operativsystem og browsere" pa side 15.

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Symboler

Felgende symboler vises pa enhedens etiket:

Symbol

Standard/
forordning

IS0 15223-1 - 5.1.1

Beskrivelse

Producent

IS0 15223-1 - 5.1.2

Autoriseret repraesentant i EU

IS0 15223-1 - 5.7.10

Unik udstyrsidentifikationskode

IS0 15223-1 - 5.1.6

Katalognummer

IS0 15223-1 - 5.5.1

Medicinsk udstyr til in vitro-diagnostik

EU 2017/746
Paragraf 18

Enheden baerer CE-maerket (Conformité Européenne) og opfylder kravene i EU-forordning
2017/746.

Forordninger for
medicinsk udstyr 2002

Enheden er i overensstemmelse med UK Conformity Assessment-krav.

IS0 15223-1 - 5.1.8

Importgr

B> @& s aEEEfE

IS0 7010 - W001

Udrabstegnet i en ligesidet trekant er beregnet til at ggre dig opmeerksom p3, at der
forekommer vigtige drifts- og vedligeholdelsesmaessige (servicering) anvisninger.

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022




Kontaktoplysninger for kundeservice

Kontakt afdelingen i dit land for teknisk service.

Australien:

96 Ricketts Road

Mount Waverly, VIC 3149

AUSTRALIEN

Telefon: 1800 625 286 (gratisnummer)
Mellem kl. 8.30-17.00, mandag-fredag, AEST
E-mail: Ibs-anz-service@leicabiosystems.com

Pstrig:

Leica Biosystems Nussloch GmbH
Technical Assistance Center
Heidelberger Strasse 17

Nussloch 69226

TYSKLAND

Telefon: 0080052700527 (gratisnummer)
Indenrigs tIf.: +43 1 486 80 50 50

E-mail: support.at@Ileicabiosystems.com

Belgien:

Telefon: 0080052700527 (gratisnummer)
Indenrigs tIf.: +32 2 790 98 50

E-mail: support.be@leicabiosystems.com

Canada:

Telefon: +1 844 534 2262 (gratisnummer)
Direkte international telefon: +1 760 539 1150
E-mail: TechServices@leicabiosystems.com

Kina:

17F, SML Center No. 610 Xu Jia Hui Road, Huangpu District
Shanghai, PRC PC:200025

KINA

Telefon: +86 4008208932

Fax: +86 21 6384 1389

E-mail: service.cn@leica-microsystems.com

E-mail, fjernsupport: tac.cn@leica-microsystems.com

Danmark:

Telefon: 0080052700527 (gratisnummer)
Indenrigs tIf.: +45 44 54 01 01

E-mail: support.dk@leicabiosystems.com

10 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022

Tyskland:

Leica Biosystems Nussloch GmbH
Technical Assistance Center
Heidelberger Strasse 17

Nussloch 69226

TYSKLAND

Telefon: 0080052700527 (gratisnummer)
Indenrigs tIf.: +49 6441 29 4555

E-mail: support.de@Ileicabiosystems.com

Irland:

Telefon: 0080052700527 (gratisnummer)
Indenrigs tlf.: +44 1908 577 650

E-mail: support.ie@leicabiosystems.com

Spanien:

Telefon: 0080052700527 (gratisnummer)
Indenrigs tIf.: +34 902 119 094

E-mail: support.spain@Ileicabiosystems.com

Frankrig:

Telefon: 0080052700527 (gratisnummer)
Indenrigs tIf.: +33 811 000 664

E-mail: support.fr@leicabiosystems.com

Italien:

Telefon: 0080052700527 (gratisnummer)
Indenrigs tlIf.: +39 0257 486 509

E-mail: support.italy@leicabiosystems.com

Japan:

1-29-9 Takadanobaba, Shinjuku-ku
Tokyo 169-0075

JAPAN

Holland:

Telefon: 0080052700527 (gratisnummer)
Indenrigs tIf.: +31 70 413 21 00

E-mail: support.ni@leicabiosystems.com



New Zealand:

96 Ricketts Road

Mount Waverly, VIC 3149

AUSTRALIEN

Telefon: 0800 400 589 (gratisnummer)
Mellem kl. 8.30-17.00, mandag-fredag, AEST
E-mail: Ibs-anz-service@leicabiosystems.com

Portugal:

Telefon: 0080052700527 (gratisnummer)
Indenrigs tIf.: +35 121 388 9112

E-mail: support.pt@leicabiosystems.com

Den Russiske Fgderation

BioLine LLC

Pinsky Lane 3 Letter A

Saint Petersburg 197101

DEN RUSSISKE F@DERATION

Telefon: 8-800-555-49-40 (gratisnummer)
Indenrigs tIf.: +7 812 320 49 49

E-mail: main@bioline.ru

Sverige:

Telefon: 0080052700527 (gratisnummer)
Indenrigs tIf.: +46 8 625 45 45

E-mail: support.se@leicabiosystems.com

Schweiz:

Telefon: 0080052700527 (gratisnummer)
Indenrigs tIf.: +41 71 726 3434

E-mail: support.ch@leicabiosystems.com

Storbritannien:

Telefon: 0080052700527 (gratisnummer)
Indenrigs tlIf.: +44 1908 577 650

E-mail: support.uk@leicabiosystems.com

USA:

Telefon: +1 844 534 2262 (gratisnummer)
Direkte international telefon: +1 760 539 1150
E-mail: TechServices@leicabiosystems.com

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022

11



Introduktion

Introduktion af Aperio WebViewer DX

Aperio WebViewer DX er et webbaseret softwareprodukt til digital objektglasvisning, der satter dig i stand til at navigere
gennem alle objektglashilleder for en patientsag pa en organiseret made med henblik pa primaer diagnose pa skaermen.
Du kan abne hele objektglasbilleder i Aperio WebViewer DX fra et billed- og datastyringssystem (IDMS), som Aperio eSlide
Manager, eller fra dit laboratorieinformationssystem (LIS).

Aperio WebViewer DX er del af en samlet klinisk arbejdsproceslgsning, som ogsé omfatter Aperio GT 450 DX scanner, Aperio
eSlide Manager og en LIS-tilslutningsmuligheder.

Aperio WebViewer DX med
Aperio GT 450 DX scanner understgttet monitor
LAN/WAN eller - a
internet - |
W Aperio GT 450 DX :
SAM-software
— b}

Aperio LIS-tilslutningsmuligheder
Lgsning

Aperio eSlide Manager :
(IDMS)

L

innnn

LIS

Neglefunktioner for patologer
Som patolog giver Aperio WebViewer DX dig mulighed for at:

»  Forbedr billeder for at optimere detektion af vigtige funktioner sdsom kromatin, mitotiske haendelser og
intracellulaere broer uanset scannerkilde, farve og/eller vaevstype.

»  Annoter billeder af en raekke forskellige arsager, herunder afgraensning af omréader til specialfarve eller en hgstzone
til supplerende undersggelser.

»  Synkroniser billedforstgrrelse og rotation af flere billeder inden for samme vindue.

12 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitel 1: Introduktion

»  Sammenlign en patients aktuelle sag med patientens tidligere sag(er) for at fa den ngdvendige kontekst.

Kvalitetskontrol for patologer og histoteknikere

Som histotekniker eller patolog giver Aperio WebViewer DX dig mulighed for at udfgre visuel kvalitetskontrol for at sikre:
»  Dereringen manglende objektglas til en sag.
»  Der er ikke manglende vaev pa et objektglas ved at navigere i billedet og henvise til hele billedvisningen.
» Billedet er klart, og metadataene er tilstede og laeselige.

Du skal udfgre kvalitetskontrol pa digitale objektglas baseret pa din organisations standardprocedurer.

Patologens ansvar
Det er patologens ansvar at udfgre de kvalitetskontroller, der er beskrevet nedenfor.

»  Patologer bgr udgve professionel dgmmekraft i hver klinisk situation og undersgge objektglasset ved konventionel
mikroskopi, hvis der er tvivl om evnen til ngjagtigt at gengive en fortolkning ved brug af denne enhed alene.

»  Patologer bar bekreefte, at alle objektglas er til stede i den digitale sag, at de objektglas, de gennemgar, er til den
korrekte patient, og at objektglassene matcher bruttobeskrivelsen i deres rekvisition.

»  Huvis et scannet hillede vises med en rgd flise, er billedet beskadiget eller mangler data. | dette tilfeelde ma du ikke
bruge billedet til diagnostiske formal. Du skal scanne objektglasset igen.

Se naste afsnit”Patologens kvalitetskontrolproces” pa side 14 for et generelt arbejdsprocesdiagram over
kvalitetskontrolopgaverne.

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022

13



Kapitel 1: Introduktion

Patologens kvalitetskontrolproces

Felgende arbejdsprocesdiagram giver et generelt overblik over de kvalitetskontrolopgaver, en patolog skal udfgre for hvert
enkelt tilfaelde.

Aperio eSlide Manager LIS Bestget =———
Mislykkes m—
I
Aben sag
Aperio WebViewer DX &bner Udfer skeermbilledvalidering af Kontrollér digitale objektglas and sagsmetadata.

sagsobjektglas i browser monitor (hvis relevant)

SIS E ===
|

L’Kontakt IT-afdeling. L’ Lgs ungjagtigheder.

Digital objektglaskvalitet muligggr Udfgr diagnostisk gennemgang
praecis diagnose ST U

L} Anmod om genscanning af bergrte objektglas.

Scanningskvalitetskontrol af digitale objektglas

Prgveindsamling og -forberedelse udfgres fgr brug af Aperio WebViewer DX ved hjelp af en formel procedure knyttet til den
kompatible enhed. Acceptable praver er kirurgiske patologiobjekter klargjort af FFPE-vaev, som er digitale billeder, nar de
bliver introduceret til Aperio WebViewer DX.

Korrekt klargjorte objektglas er afggrende for at opna en korrekt scanning. Det er laboratoriets ansvar at bekrafte kvaliteten
af vaevsforberedelsen, objektglassets fysiske egenskaber og farvningskvaliteten. Se brugervejledningen til din scanner for at
fa flere oplysninger om teknikker til klarggring af objektglas.

14 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitel 1: Introduktion

Understgttede billedtyper

Aperio WebViewer DX understgtter SVS-billeder oprettet fra Aperio GT 450 DX til brug i din kliniske arbejdsproces.

Billeder til ikke-klinisk brug

Du kan dbne og se SVS-billeder fra en anden Aperio-scanner end Aperio GT 450 DX. Dog er de kun til ikke-klinisk brug. Nar du
abner et sadant billede, vises et banner i bunden af fremviseren, der angiver, at billedet kun er til ikke-klinisk brug.

Installation

Installation og opsaetning af Aperio WebViewer DX og Aperio eSlide Manager ma kun udfgres af en uddannet
servicerepraesentant fra Leica Biosystems Imaging.

ADVARSEL: Sgrg for, at Aperio WebViewer DX kun installeres af en uddannet Leica Biosystems-
servicereprasentant. Forkert installation kan muligggre brug af forkerte farveprofiler.

Miljg
Aperio WebViewer DX er beregnet til brug i histologiske og patologiske laboratorier samt i patologens kontor til

kvalitetskontrolopgaver, rutinediagnose og digitale objektglasgennemgange. Patologens kontor kan vaere i deres hjem eller
arbejdsplads.

Understattet operativsystem og browsere

Visningsarbejdsstationens operativsystem  * Microsoft Windows 10 Professional/Enterprise

Visningsarbejdsstationens server * Microsoft Windows Server 2019
* Microsoft Windows Server 2016
Webbrowser * Mozilla Firefox: 88.0 eller senere

* Google Chrome: 90.0 eller senere
* Microsoft Edge: 90.0 eller senere

Der henvises til Aperio WebViewer DX IT-administratorvejledningen for en udfgrlig liste over krav.

Pakraevede visningsindstillinger

administratorvejledningen for at sikre korrekt billedgengivelse og -visning. Brug af en monitor, der ikke

f ADVARSEL: Din visningsarbejdsstation skal opfylde specifikationerne i Aperio WebViewer DX IT-
opfylder de pakravede specifikationer, gor det muligt at bruge forkerte farveprofiler.

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 15



Kapitel 1: Introduktion

Monitorindstillinger

Serg for, at din monitors visningstilstand er indstillet til SRGB.

Browser- og operativsystemindstillinger

For at vise dine digitale dias med optimal billedkvalitet skal du bruge fglgende browser- og operativsystemindstillinger:

Komponent Indstilling

Webbrowser Zoomniveauet er indstillet til et multiplum af 100 % (100 %, 200 % osv.).

Operativsystem Skeaermens "skalavaerdi" er et multiplum af 100 % (100 %, 200 % osV.).

Hvis dine indstillinger er uden for det specificerede interval, vises ikonet A pa billedet for at advare dig om, at
billedkvaliteten er nedsat.

16 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kom godt i gang

Dette kapitel indeholder oplysninger, der hjeelper dig med at komme i gang med at bruge Aperio WebViewer DX-fremviseren.
Den indeholder en generel oversigt, der gar dig fortrolig med brugergraensefladen, og eksempler pa treeningsarbejdsgange, der
hjeelper dig med at lzere, hvordan du navigerer gennem flere specifikke arbejdsgange.

Oversigt over Aperio WebViewer DX-brugergraenseflade

Felgende eksempel viser Aperio WebViewer DX med en sag med dbne objektglas. Eksemplet viser de primaere omrader af
grensefladen og de veerktgjer, du kan bruge til at se og navigere i dine digitale objektglas.

Gem/vis objektglashakke

Produktinformation og billedkvalitetskontrol

Sorteringsraekkefglge i objektglashakke Luk fremviseren
Aperio Webviewer DX Administrator ~ e
Se metadata for objektglas— ‘ u ¢ —
—Vendt (leest) objektglas & /.
Objektglasnotater (s ol o ‘ -
jextg E { , = > ai® = = - A i \
5= Seflere objektglas 5 = 7 / &S '\j A
ProvemarkerL|** [T N 2 = o /‘ Miniaturebillede og varmekort="" -
Prgve-ID—=1 P f « 95) 3
3 :‘ 4 ~ % » , S J . =
s
= |—Vaerkte)jslinje ) > b = =
: »
A ’ L
ke X P ¥
. L i) R
» . n-sli oo S VitsZa 7 . Forstgrrelsesglas
Naviger objektglas —|— sswmmre 200'2 SI'dir . /i‘ 5% BN orstarrelsesg
Naviger bakker— <~ 7.£oomKontro | 20\ }\ S g
i PO SR R y J . -
H 1% '@_ Rotationshju|/>3| .\; > N Skala‘lln]e _|
Objektglasbakke] ) N : e

De to hovedomrader er eSlide-bakken og fremviservinduet:

» eSlide-bakke - eSlide-bakken giver en simulering af bakken, som patologer bruger til at organisere deres glas.
Objektglas er grupperet i bakken efter prgve. Hvis det er konfigureret i Aperio eSlide Manager, kan objektglassene
ogsa sorteres efter farve, blok-ID og sa videre i prgven. Se "Se og organiser digitale objektglas i objektglasbakken” pa
side 43 for flere oplysninger om brug af objektglasbakken.

»  Fremviservindue - Fremviservinduet er det sted, hvor du gennemgar og arbejder med dine digitale objektglas. Se
"Fremviservindue" pa side 47 for flere oplysninger.

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 17



Kapitel 2: Kom godt i gang

Traeningsarbejdsgange for gennemgang af digitale objektglas

Dette afsnit indeholder eksempler pa arbejdsgange for digital gennemgang af objektglas, der inkluderer typiske opgaver, der
udferes, og vaerktgjer, du kan bruge under din gennemgang, sdsom navigations- og annotationsvaerktgjer. Bemaerk, at disse
kun er eksempler, og de arbejdsgange, der bruges pa din institution, kan variere.

Vis digitale objektglas
Dette afsnit indeholder eksempler pa arbejdsgange, hvor du vil:
» Logind pa Aperio eSlide Manager.
»  Abne en sag.
»  Kontrollere billedkvalitet.
»  Fjerne et digitalt objektglas.
» Undersgge det digitale objektglas ved hjeelp af Aperio WebViewer DX-vaerktgjer.
»  Foretage de ngdvendige annotationer.
»  Lukke Aperio WebViewer DX.

»  Logge ud af alle programmer.

Abn digitale objektglas med Aperio eSlide Manager

Fra Aperio eSlide Manager kan du abne et eller flere digitale objektglas eller alle digitale objektglas for en sag. Aperio
WebViewer DX &bnes i en separat browserfane, hvor de valgte digitale objektglas er indlaest i objektglasbakken. Se Aperio
eSlide Manager-brugervejledning for flere oplysninger om brug af Aperio eSlide Manager.

1. Log ind pa Aperio eSlide Manager.
a. Fradin internetbrowser skal du ga til URLen pa Aperio eSlide Manager-webstedet.
b.  Nar Aperio eSlide Manager-webstedet abner, skal du klikke paLog ind pa eSlide Manager.
c. Indtast brugernavn og adgangskode, og klik derefter pa Log ind.

2. Klik pa Sager.

w & »

Cases Specimens eSlides

3. Finde den sag, du vil gennemga, fra sagslisten.

4. Klik pa 0 fra sagslisten for at dbne de digitale objektglas i Aperio WebViewer DX.

Den raekkefalge, objektglassene vises i objektglasbakken, er allerede indstillet af administratoren. Den
kan aendres til en sortering pa flere niveauer i prgven efter dit centers behov. Der kan f.eks. sorteres efter
farvetypen for hver prgve.

18 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitel 2: Kom godt i gang

Udfer skaermbilledvalideringen af monitor

ADVARSEL: Nar du ser pa digitale objektglas med Aperio WebViewer DX, skal du sikre dig, at din skarm
opfylder specifikationerne i Aperio WebViewer DX IT-administratorvejledningen.

Nar du abner fremviseren for fgrste gang, og hver gang din browser opdateres, udfgrer systemet en automatisk
skaermbilledvalidering af monitoren for at sikre, at den viser digitale objektglashilleder korrekt. Efter den automatiske kontrol
beder systemet dig om at foretage en manuel skaermbilledvalidering af monitoren.

Felg vejledningen pa skaermen for at gennemfgre valideringen. Hvis en del af den manuelle skaermbilledvalidering af
monitoren mislykkes, skal du kontakte din IT-afdeling.

Billedgodkendelseskontrol 1

Nar du ser pa billederne i hajre side, skal du sikre, at omradet

indeni de vertikale gradientbjeelker er markeret med bla

« /ndringer i intensitet er jeevne og ensartede over hele
intervallet fra lys til mark.

« Der eringen synlige band med konstant intensitet (helt hvide,
gra eller sorte) inden i bjeelkerne eller i naerheden af bjelkernes

kanter
[ nei |

Udfgr den manuelle skaermbilledvalidering af monitoren en gang om maneden. For at ggre dette skal du klikke pa Leica-logoet
i det gverste hgjre omrade af fremviseren og derefter vaelge Udfer kontrol af billedkvalitet.

Se "Automatiske og manuelle skaermbilledvalideringer af monitor" pa side 72 for flere oplysninger.

Udfer kvalitetskontrol af den digitale sagsgennemgang
Formalet med kvalitetskontrollen er at sikre fglgende:

»  Alle de digitale objektglas fra sagen eller projektet praesenteres i Aperio WebViewer DX.

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 19



Kapitel 2: Kom godt i gang

> Altveev pa det fysiske objektglas er inkluderet i hvert digitalt billede.

Komplet digitale objektglas af hgj kvalitet sikrer den mest ngjagtige diagnose for patienten. Afhaengigt af din organisations
processer kan kvalitetskontrol udfgres, nar objektglas scannes ind i Aperio eSlide Manager eller efter at sagerne er samlet.

20

1. Kontrollér, at alle sagsobjektglas er scannet og inkluderet i den digitale sagsmappe.

Vis alle notater

ID' 1
B

-~ \ 2

9

"~

"

141 =1 ELELE )

"N

1D 003

"y
L]

"
L WL

11
[¥x]

"N

9

Sorteret efter: Blok-id ~ Farvni... €

bt
[=]

/E )
1 B
=
12 B
=
13 B
Py --.'
14|
p \ ID 005
S
Fa e
16
£ [ep——
179
Py
o LM
p . ID 007
19 ﬁ
Fa e
20

« il 2 » Redigér bakker
T

T A, T S VTR

L i e i ¥l den S

2. Gennemga de digitale objektglas og relevante sagsmetadata i henhold til dine standarddriftsprocedurer. Metadata
kan inkludere:

»
4

Referencenummer og varenummer pé objektglasetiketten matcher andre artefakter.

Data pa det fysiske objektglas skal matche dataene pa det digitale objektglas, hvis det er relevant.

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitel 2: Kom godt i gang

Scan igen, hvis der mangler vaev eller metadata, eller hvis billedet er slgret eller metadata er slgret.

a. Klik pa @, der vises ved siden af objektglasset i objektglasbakken, for at se og bekrafte detaljedata fra Aperio
eSlide Manager.

Vis alle notater Sorteret efter: Blok-id ~ Farvni... @
ID 003

B 11 B Marchand, Chantel | F | 2020-04892
- 2 =
2. '™ | “ | ommentar
12 B B
3 \ - Blok-id A
13

Stregkode-id 07291982

Slide-id 3

i ID 005

— e

Farvning

Breast Core

I.:é
E%i

c. Hold markgren over objektglasset for at se makrooversigten for at bekraefte veevsdaekning. Det grgnne felt
definerer det scannede omrade. Hvis der er vaev uden for den grenne boks, skal det genscannes eller klarggres

igen.
Ll El_l
"
; e
(= |5 j
@
SESQ ' !
] (=] I v : I
L= | /
o |
n .
w 2 r d

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 21



Kapitel 2: Kom godt i gang

d. Gennemga det digitale billede for kvalitet ved hjaelp af den ngdvendige forstgrrelse. Sgrg f.eks. for at det
digitale objektglas viser den ngdvendige detaljegrad.
o 5. N
- : G L ~ .
= o 2
: L4 @ be 0wy
'y A X : 2
B ) s e .
n 7 e 5 .
L - A -
4 TR ¥ Yy - >
’ o S l‘ . %
Vs ? L A .-:
() o £ < 23 4 =
3 Al S .
- [ < ' & g
oy ) ] -
o d e
3 ; !
- P = Y
- . - # ¥ o
\ £ Iy 3 )5
- 3 2 = ’:
- . = S
5 ¥ 4 - -
NEV P 1o D«
z {.@.ﬂ‘ - iy ¥ ‘__':_\'\; o
20x 0% | [} o
U \ o e (8 N > % 200
; LR < P > St e o [oos0mm |

3. Gentag trin 2 pé side 20 for hver af de digitale objektglas, du skal gennemga. Klik pa knappen Naste objektglas
eller fremadpilene for at navigere til det naeste set digitale objektglas.

ks E )

Gennemga et enkelt objektglas

1. Bekreeft, at det objektglas, du gennemgar, er til den korrekte patient, og at det matcher bruttobeskrivelsen i din

rekvisition.

2. Hvis objektglassene ikke er i den raekkefglge, du @nsker, skal du klikke pa et objektglas og traekke det til den korrekte

placering.

22

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitel 2: Kom godt i gang

3. Veelg et digitalt objektglas til gennemgang. Objektglasset vises i fremviservinduet.

n ) 4] ©
Vis alle notater sorteret efter: Blok-id ~ Farvni.. @ -
1 E ' E ) :
[
B 11 b v
i E N
[~ 2 4 A .
’ A B
/ -“ L5 n
H 13 . S
] B =
B ).E o
B 14 o]
| — 5 1D 005 y
E 15
'3'
1D 003 E \6 -
B 16 4
Pl Ve 7 o
g V(‘ |
- 17
Fi .3 A
B E 18
s 10 007
{ E / )
B . 19
20
< Forige side
« [l 2 » Redigér bakker T &
oo A
vax : : 3 .
% gl X .. : il
2% 5 et
ax ciwita '
x|
20 N\ g § 04x
40x o-* D 2368 pm

4.  Sla varmekortet til for at dokumentere omraderne pa det digitale objektglas, du har besggt. For at teende den:
a. Klik pa knappen Indstillinger e pa WebViewer-veerktgjslinjen.
b. Velg feltet Varmekort.
c. Tryk pa X for at lukke synlighedsfeltet. Varmekortet er nu teendt.

T

5. Klik pa 2x, og visuelt gennemga det digitale objektglas for interesseomrader ved lav forstgrrelse.

JL
ar

1x

- Jun

4x
10

20%
A0

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 23



Kapitel 2: Kom godt i gang

6. ldentificer interesseomrader, og klik pa 10x, 20x eller 40x, eller tryk og treek zoomskydebjzelken til det gnskede
zoomniveau.

7. Miniaturebilledet viser dig, hvor du er pa det digitale objektglas. Varmekortet viser, hvad du tidligere har set pa. Klik i
miniaturebilledet for at flytte til et andet sted af interesse.

24 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitel 2: Kom godt i gang

8. Anvend billedforbedringer for at fa objektglasomrader til at skille sig ud. Klik pa Billedforbedringsvaerktgjskassen
for at dbne indstillingerne.

Billedforbedringer X

Lysstyrke (100)

Kontrast (100)

W Gamma (1)

[o}” i
# 2 Forhandsindstillinger ~

9. Tryk og treek Gamma-slideren til venstre for at ggre billedet mgrkere og til hgjre for at ggre det lysere.
10. Juster lysstyrke og kontrast efter behov.

Meddelelsesikonet for billedforbedringer vises gverst i fremviservinduet for at informere dig om, at billedet er blevet
forbedret.

. ©

11. Nar du er tilfreds med billedforbedringerne, skal du gemme indstillingen. Dette giver dig mulighed for at bruge de nye
billedforbedringsindstillinger til det naeste sat objektglas.

a. Klik pa Forhandsindstillinger > Gem som forhandsindstilling

Billedforbedringer X

Lysstyrke (106.8)
Konirasi (92)

Gamma (1.38)

2 Nulstil Forhindsindstillinger ~

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 25



Kapitel 2: Kom godt i gang

b. Indtast et navn for indstillingen.
c. Tryk pa Enter.

d. Hold markgren over meddelelsesikonet billedforbedringer gverst i fremviservinduet for at se den anvendte
forhandsindstilling.

Billedforbedringer anvendt: HEE 1

For automatisk at anvende en forhandsindstilling til billedforbedring skal du klikke pa ikonet Brugerpraferencer
:9 i veerktgjskassen Billedforbedringer og veelge den gnskede indstilling fra fanen Preeferencer.

Muligheder ®

Tastaturgenveje Rapport Billede

Rotationsmazrke Anvend aktuel

Forstar miniature med ved at holde musen hen over

Anvend automatisk forhéndsindstillinger for billedforbedring

Nar du ser et ulzest objektglas, skal du automatisk anvende en
forhandsindstillet billedforbedring

Anvend aldrig en forhdndsindstilling automatisk

O Arnvend min senest anvendte forhandsindstilling p3 ulzeste
objektglas A
Anvend falgende forhindsindstilling pd ulaeste objektglas

L1

12. Brug veerktgjet Automatisk panorering (se "Semi-Automatisk” reekken i tabellen pa side 37), eller klik og traek for
at panorere rundt pa det digitale objektglas for at identificere et interesseomrade (ROI), der skal annoteres.

13. Klik pa veerktgjet Annotationer # for at abne vinduet Annotationer.

14. Mal interesseomradet for yderligere undersggelse. Klik pa annotationsveerktgjet Maling. Mal interesseomradet.

Conasire———— [

O 7 OO0 ¥
e []A B

a. Klik pa begyndelsen af omradet for at male pa det digitale objektglas.

26 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitel 2: Kom godt i gang

b. Flyt musen langs interesseomradet, og dobbeltklik for at afslutte malingen.

Der tegnes en linje langs det opmalte omrade med en samlet leengde i mikron (um) eller millimeter (mm),
afhaengigt af hvordan maleenhederne er konfigureret i systemet.

15. Tegn en grgn pil, der peger pa det malte omrade.
a. Klik pa farveikonet i vinduet Annotationer, og veelg gren.

b. Velg pilevarktgjet.

I:I/‘OO‘

®* /A B

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 27



Kapitel 2: Kom godt i gang

c. Klik og traek for at oprette en pil, der fgrer med pilespidsen.
Ay . ﬂ\q\\ N b “cr( L f ,__

d. Slip muse for at afslutte.

16. Skift farven pa pilen.

a. Velg pilen.
b.  Klik pa ikonet Farve.

i Q[

c. Velg en anden farve. Pilen skifter farve.

0 Du skal muligvis vaelge forskellige farver, indtil du finder en, der skiller sig ud mod veevet.

17. Flyt pilen til et andet sted.

a. Hegjreklik, og veelg veerktgjet Flyt.

i Q[ @R

Pilen beveeger sig nu med din musemarker.

b. Hgjreklik pa den nye placering for at frigive pilen.

28 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitel 2: Kom godt i gang

18. Tilfgj tekst til det malte omrade.

a. |lvinduet Annotationer klikkes pa veerktgjet Aa.

T -

O 7 O O ¥

v > [~]E

b. Klik i neerheden af annotationen for at tilfgje notefeltet.
c.  Skriv din note (f.eks. "ROI"), og klik pa OK.

Tilfej billedtekst *®

Annullér ok

d. Noten vises i den farve, der tidligere blev valgt. Vaelg noten, og klik pa farveikonet for at &endre farven. Valg en
ny farve.

19. Klik pa vaerktgjet Stiftmarkering, og klik nzer det kommenterede omrade for at tilfgje stiftmarkeringen.

T -

O 7« O 0O ¥

[+] / ~ E

20. Forster billedet til 20x, og tilfgj endnu en stiftmarkering.

21. Luk veerktgjskassen Annotationer.

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 29



Kapitel 2: Kom godt i gang

30

22. Tag et snapshot af det interesseomrade, du har kommenteret.

a. Klik pd vaerktgjet Snapshot for at gemme interesseomradet som et billede.

b. Billedet gemmes automatisk i browserens mappe til overfgrsler.

ADVARSEL: Snapshotbilledet (JPEG-fil) ma ikke anvendes til diagnostiske procedurer.

23. Andring af indstillingerne for vaerktgjet Snapshot og optagelse af en brugertegnet sektion af interesseomradet.

a. Hold markgren over veerktgjet Snapshot for at vise vaerktgjet Snapshotindstillinger. Klik pa Snapshotindstillinger
for at &ndre indstillingerne, og optag en brugertegnet sektion af interesseomradet.

P
4

b. Velg Billedindstillinger.

c. |feltet Optagelsestilstand vaelges Brugertegnet fra listen.

Snapshotindstillinger X
Optage-modus: Fuld visning n

Optag

Beskrivelse:
Optager din aktuelle visning.

d. Klik pa Optag.
e. Klik og traek for at vaelge det interesseomrade, der skal optages.
f.  Billedet gemmes i mappen Overfgrsler.
g. Lukvinduet Snapshotindstillinger.
24. Klik pa det naeste digitale objektglas i bakken.
25. Klik pa 20x forstgrrelse.

26. Abn vaerktgjskassen Annotationer, og tilfgj en stiftmarkering.

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitel 2: Kom godt i gang

27. Klik pa veerktgjet Stiftmarkering ? for at abne stiftmarkeringsnavigatoren.

Pindrop-navigator X

(%]
=

28. Naviger til alle de omrader, der indeholder stiftmarkeringer. Klik pa hvert tal eller frem/tilbage-pilene for at navigere.

o Omradet af interesse viser sig i den forstgrrelse, der blev indstillet, da stiftmarkeringen blev tilfgjet.

29. Luk vinduet Stiftmarkeringsnavigator.

30. Fortsaet med at gennemga de digitale objektglas ved at klikke pa navigationspilene i bunden af objektglasbakken.

<

2 » Redigér bakker

31. Klik pa pilen Skjul arbejdsprocesvaerktgjer for at lukke objektglasbakken og skabe mere plads til at se det digitale
objektglas i Fremviservinduet.

SEZ ]

-

11 =1 1 B e B e

Y S

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022

w

«fl 2 »
S

Vis alle notater Sorteret efter: Blok-id ~ Farvni.. @

1 ——y
E
11 B

2

.~
¥
i

-
w

el FTE

w

ID 005

-
w

.
9 _ 1D 007

Redigéer bakker

P

31



Kapitel 2: Kom godt i gang

Gennemga flere objektglas

For at udfgre nedenstdende trin skal du kontrollere, at du kan se alle objektglas i objektglasbakken. Hvis objektglasbakken er
skjult, skal du klikke pa ikonet Vis arbejdsprocesvarktgjer E for at fa det vist.

1. 1 objektglashakken klikkes pa cirklen til venstre for to digitale objektglas for at vise tre digitale objektglas i
fremviservinduet. Der vises en stiftmarkering ved hver plads. Veelg tre af de samme billeder.

a E ] L]
~——il |
&
— 1 6
-t
@, 7
»--u
[sottaes . 3
»
—r—

2. Bekraeft, at hvert digitalt objektglas, der gennemgas, viser hele vaevet, der findes pa objektglasset. Hvis vaevet er
uden for skaermen, skal du trykke pa det digitale billede og traekke det, indtil hele vaevet vises.

(<}

©

sOeNNBHAIET O

% X r e
& g o| 12"5.!912*)’
10x \ / =

0.4x oo

20x N /
” O 2385 pm

3. Alle billeder skal vise vaevet vendt i samme retning. Hvis retningen skal justeres, skal fglgende udfares:

a. Klik pa objektglasset.

32 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitel 2: Kom godt i gang

b. Klik inde i rotationshjulet, og valg, hvad du vil justere.
o (% Jo

»  Prikkerne aendrer retning i trin pa 90 grader.

i \
| |

o @ |
I\ |lI

o6

* Rotationshjulet giver mulighed for manuelle justeringer.
*  Pilene justeres med én grad i begge retninger.

4. Synkroniser de digitale objektglas efter behov for samtidig at kunne se pé det samme interesseomrade pé de
forskellige objektglas. Fgr synkronisering skal du kontrollere, at alle de objektglas, du vil vise i fremviseren, har
samme zoomniveau.

a. Klik pa synkroniseringsvaerktgjet S til at panorere og zoome alle billeder pa samme tid.

b.  Klik pa vaerktgjet Skift billedflisemgnster ®® for at vise ruderne vandret.

L
i #
2o &%
- g
PR, i
; ry
5 r s
;
4] 1x [ Gl
x ial ¥
= e o/ J ¥
X e\ Ly 0.x
X / e e -
I : by mame P T

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 33



Kapitel 2: Kom godt i gang

5. Zoom ind pa specifikke interesseomrader pa vaevet pa ét objektglas (for eksempel H&E).

6. Panorer rundt, og skift zoomforstgrrelse for at undersgge hele vaevet. Aperio WebViewer DX viser det samme
omrade pa alle viste digitale billeder.

7. Brug rotationshjulet til at justere rotationen som gnsket. Aperio WebViewer roterer alle de abne digitale billeder pa
samme made.

8. Nardu er tilfreds med din gennemgang, skal du lukke alle digitale objektglas.
9. Luk browserfanen, nar du har gennemgaet alle de digitale objektglas.

10. Vend tilbage til browserfanen Aperio eSlide Manager. Fra denne fane kan du dele billeder og interesseomrader med
andre patologer i dit netvaerk med de konferencefunktioner, der er tilgaengelige i Aperio eSlide Manager. Se Aperio
eSlide Manager-brugervejledning for detaljer.

11. Klik pa Log ud, og luk browserfanen.

e (G

Afslutning af en visningssession
For at lukke en sag og afslutte din visningssession skal du ggre et af fglgende:

»  Luk din browserfane.

»  Klik pa pil ned ved siden af dit brugernavn i gverste hgjre hjgrne af Aperio WebViewer DX-vinduet, og klik pa Luk
WebViewer.

Hvis du afslutter Aperio eSlide Manager, eller hvis systemet har timeout, lukkes fremviseren automatisk. | dette tilfeelde skal
du logge ind pa Aperio eSlide Manager igen.

34 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Hurtigvejledning

Abn digitale objektglas

Digitale objektglasbilleder kan abnes i Aperio WebViewer DX fra Aperio eSlide Manager, fra et billed- og datastyringssystem
(IDMS) eller fra dit laboratorieinformationssystem (LIS). Dette afsnit beskriver, hvordan du abner digitale billeder fra Aperio
eSlide Manager. Kontakt din centeradministrator for at fa instruktioner om brug af dit IDMS eller LIS.

Abn digitale objektglas fra Aperio eSlide Manager

Fra Aperio eSlide Manager kan du dbne et eller flere digitale objektglas eller alle digitale objektglas for en sag. Aperio
WebViewer DX dbnes i en separat browserfane, hvor de valgte digitale objektglas er indlaest i objektglasbakken. Se Aperio
eSlide Manager-brugervejledning for flere oplysninger om brug af Aperio eSlide Manager.

1. Logind pa Aperio eSlide Manager:

a. Fradininternetbrowser skal du ga til URLen pa Aperio eSlide Manager-webstedet.

b. Nar Aperio eSlide Manager abner, skal du klikke paLog ind pa eSlide Manager.

c. Indtast brugernavn og adgangskode, og klik pa Log ind.

2. Fra Aperio eSlide Manager-startsiden skal du bruge en af disse metoder til at abne dine digitale objektglas til

gennemgang:

Abn alle digitale objektglas til .
en sag

Ga til Case (sagslisten), og find den sag, du vil gennemga.

Klik pd € fra sagslisten (vist nedenfor) eller sagsdetaljesiden for at
abne alle digitale objektglas for den angivne sag.

> mo© 13 ZR-111 Zimmer ) 1985/02/05

Abn et enkelt digitalt objektglas .

Ga til eSlide-listen, og find det digitale objektglas, du vil gennemga.

Klik pa miniaturebilledet af det digitale objektglas. (Tryk og hold W-tasten
nede, hvis Aperio WebViewer DX ikke er indstillet som standardfremviser i
Aperio eSlide Manager.)

A e

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 35



Kapitel 3: Hurtigvejledning

Abn flere digitale objektglas fra Ga til eSlide-listen, og find de digitale objektglas, du vil gennemga.

Aperio eSlide Manager eSlides- Marker afkrydsningsfeltet ud for hvert digitalt objektglasbillede, du vil abne,

listen. og klik pa View Images (Vis billeder).
@ All eSlides }5
$
Sort Open Data Analyze Delete ]
Annotations ’%
)
i
1
Label Magro Image Image %}
7 i 2| o 4 ?
># | | H ; & /
)4 | 2
| 72 F
71> @ i < %
— | }

3. Aperio WebViewer DX abner i en separat browserfane med de angivne digitale objektglas vist. Se det fglgende afsnit
for et eksempel og en oversigt over Aperio WebViewer DX-graensefladen.

Naviger i digitale objektglas

Der er flere mader at flytte rundt pa det digitale objektglas.

Navigationstype Verktej Instruktioner

Manuelt Klik og treek

* Klik og hold venstre museknap nede for at traekke det digitale
objektglas i fremviservinduet.

Tastaturnavigation

 Brug piletasterne til trinvise lodrette og vandrette bevaegelser.

« For stgrre lodrette og vandrette bevaegelser skal du trykke pa Shift og
en piletast.

36 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitel 3: Hurtigvejledning

Navigationstype Vearktej Instruktioner
Semi-Automatisk @ Automatisk panorering
* Klik pa kanten af fremviservinduet for at starte automatisk panorering.

Autopanoreringssymbolet @ vises i midten af vinduet, og det digitale
objektglas ruller fra midten mod din musemarker.

« Jo stgrre afstanden er mellem musemarkgren og midten, desto
hurtigere er rullehastigheden.

* Jo hgjere zoomniveau, desto hurtigere rullehastighed.

 Klik hvor som helst i fremviservinduet for at stoppe den automatiske
panorering.

Hurtigvejledning til veerktgjer

Dette afsnit giver hurtigvejledning til vaerktgjerne pa den primaere veerktgjslinje.

Primaer veerktgjslinje

Luk det aktuelle digitale objektglas, hvis der er mere end ét digitalt objektglas aben.

A s et forrige digitale objektglas i bakken.

W Se det naeste digitale objektglas i bakken.

? Abn navigationsvaerktgjet Stiftmarkering. Se "Brug stiftmarkeringer til at navigere rundt i sagsobjektglas” pa side 63.

m—s Brug synkroniseret navigation til at panorere, zoome og rotere flere digitale objektglas sammen. Se

®  "Synkroniser navigation af flere objektglas"” pa side 49.
b Download .sis-filen (ScanScope Image Set-fil) for at dbne det aktive digitale objektglas i Aperio ImageScope-

visningssoftwaren.

,‘ Hold en konference for at dele digitale objektglas med kolleger, der arbejder i din Aperio eSlide Manager-placering.
Se Aperio eSlide Manager-brugervejledning for flere oplysninger.

== Skift billedflisemgnsteret, nar du har flere digitale objektglasbilleder abne. Se "Se flere billeder” pa side 48.

a Tag et snapshot af det digitale objektglas, og gem det som en JPEG-billedfil. Se "Tag et snapshot af det digitale
objektglas” pa side 66.

f Tilfgj eller rediger annotationer. Se "Annotationer” pa side 59.

" Giver dig mulighed for at a&endre stgrrelsen pa fremviservinduet.

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 37



Kapitel 3: Hurtigvejledning

O Abner billedforbedringsindstillingerne, som giver dig mulighed for at anvende gamma-, lysstyrke- og
kontrastindstillinger pa billedet.

ﬁ Abn panelet Synlighed og vinduet Indstillinger i Aperio WebViewer DX. Se "Aperio WebViewer DX Valgmuligheder” pa

side 69.

Navigationsvaerktejer

Fglgende tabel beskriver de veerktgjer, der er tilgaengelige fra Aperio WebViewer DX.

Brug dette

vaerktej:

Dette ggres saledes:

Etiket *

Se og roter etiketten pa det digitale objektglas. Klik pa den
digitale objektglasetiket for at rotere den 90 grader til hgjre.

Miniaturebillede
og varmekort *

Naviger i det primeere fremviservindue ved hjalp af en lille version
af hele det digitale objektglas.

e Miniaturebilledet viser dig, hvor du er i det digitale
objektglas.

« Det varmekortet viser omraderne pa det digitale objektglas,
du har set, og det anvendte forstgrrelsesniveau.

* Du kan aendre stgrrelsen pa miniaturebilledet ved at traekke i
nederste venstre hjgrne.

Zoom-slider *

Zoom ind og ud pa det digitale objektglas.

LW
if
Zoomkontrol med  Velg et specifikt forstgrrelsesniveau (tilpasset, 1x, 20x osv.).
digital zoom* Hvis du bruger en monitor med hgj oplgsning (for eksempel 1x
en 4K-skaerm), er digitale zoomniveauer tilgaengelige pa 2x
zoomkontrollen. Dette giver dig mulighed for at zoome til en dx
visningsforstgrrelse, der er hgjere end den scannede forstgrrelse. ;g:
Digital zoom forstgrrer billedet i trin pd 100 % (D2 = 200 %, D3 = |4[];{
300 % osv.).
38

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitel 3: Hurtigvejledning

Brug dette

vaerktgj:

Dette gores saledes:

Rotationshjul *

Roter det digitale objektglas fra 0° til 360° ved at klikke og traekke
i rotationsbjeelken.

Forstgrrelsesglas
*

Treek forstgrrelsesglasset for at se omrader af det digitale
objektglas med dobbelt sa stor forstgrrelse.

Klik og traek i handtaget for at a&endre sterrelsen pa
forstgrrelsesglasset.

Skalalinje *

Se en maleskala, der justeres med forstgrrelsesniveauet.
Stgrrelsen pd skalaen kan aendres ved at traekke i venstre eller
hgjre kant. Du kan ogsa trekke det til et andet omrade af det
digitale objektglas.

Maleenheden indstilles i systemindstillingerne for Aperio

0 eSlide Manager. Din Aperio eSlide Manager-administrator
kan indstille maleenheden til millimeter eller mikron.

40x

| 0.025 mm |}
Ll

* Klik pa ﬁ i bunden af den lodrette vaerktgjslinje for at vise eller skjule disse vaerktgjer.

Annotationsvarktgjer

\g
Brug annotationer til at markere billedet, male et interesseomrade, tilfgje en kommentar osv. Klik pa & for at dbne vinduet

Annotationer.

Annotationer hd

O 7 O O ¢
* /A E

b Q[
9)

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022

39



Kapitel 3: Hurtigvejledning

Klik i vinduet Annotationer for at bruge fglgende annotationsvaerktgjer:

Tegn en rektangelannotation.

Tegn en frihdndsannotation.

Tegn en elliptisk annotation.

Tegn en polygonannotation.

Klik for at indstille punkter, og dobbeltklik derefter for at fuldfgre polygonen.

Tegn en pileannotation.

Anbring en stiftmarkeringsannotation.

Udfgr en lineaer maling.

Klik for at indstille punkter, og dobbeltklik derefter for at fuldfgre malingen.
Anbring en tekstetiket.

Definer rapportbilledet.

Slet den valgte annotation.

Zndr farven pa den valgte annotation.

Tilfgj eller rediger bemaerkninger til den valgte annotation.

Ga til forrige annotation.

Placer den valgte annotation i midten af fremviservinduet pa den forstgrrelse, hvor annotationen blev oprettet.

Ga til naeste annotation.

V@AQ# em > N x| O ON O

Liste over ikoner

Ud over de ikoner, der er beskrevet tidligere i dette kapitel, vises fglgende ikoner ogsa pa Aperio WebViewer-graeenseflade.

Ikke-understgttet zoomniveau - Vises gverst til venstre i Fremviservinduet, nar systemet registrerer et ikke-
understgttet zoomniveau. For optimal visningskvalitet skal du sikre dig, at din browser og dit operativsystems

zoomniveau er indstillet til et multiplum af 100 %. Se "lkke-understgttet zoomniveaumeddelelse" pa side 77.
Skarmbilledvalidering af monitor mislykket -Vises gverst til venstre i fremviservinduet, nar din automatiske

eller manuelle kvalitetskontrol af monitor mislykkedes. Hvis dette sker, skal du gentage den manuelle
kontrol igen. Se "Automatiske og manuelle skeermbilledvalideringer af monitor” pa side 72. Hvis det stadig
mislykkes, skal du kontakte din IT-repraesentant.
E Notat - Fremkommer ved siden af det valgte objektglas i objektglashakken. Klik pa notatikonet for at tilfgje et
notat til et specifikt objektglas.

Billedforbedring anvendt - Vises i det gverste venstre omrade af fremviservinduet, nar du har anvendt en
O billedforbedring pa det digitale objektglas. Hvis du bruger en forhandsindstilling til billedforbedring, kan

du holde markgren over billedforbedringsikonet for at se navnet pa den anvendte forhandsindstilling. Se
"Billedforbedringer” pa side 52 for flere oplysninger.

40 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitel 3: Hurtigvejledning

Forhandsindstillinger til billedforbedringer defineret - Den lille trekant nederst til hgjre i
billedforbedringsveerktgjet vises, hvis du har defineret forhandsindstillinger til billedforbedring. Se "Nulstil en

billedforbedring" pa side 53 for flere oplysninger.
Brugerpraferencer for billedforbedring - Vises i vaerktgjskassen Billedforbedringer. Klik for at angive

preeferencer for brug af forhandsindstillinger til billedforbedring til alle visningssessioner. Se "Validering af
arbejdsgangen for forhandsindstillinger til billedforbedringer” pa side 57.

Vis/Skjul arbejdsproces - Vises gverst til hgjre pa objektglasbakken. Klik for at vise eller skjule
objektglasbakken. N&r objektglasbakken er skjult, er pilen omvendt: »

Produktinformation - Leica Biosystems-logoet vises gverst til hgjre i fremviservinduet. Klik pa logoet for at fa
adgang til produktinformation og den manuelle skaermbilledvalidering af monitoren. Se "Produktinformation”
pa side 71.

O,

[t

o Information - Vises pa brugergreensefladen for at give yderligere oplysninger. Klik pa o for at se oplysninger.
4

a—

IOSYSTEND

Tastaturgenveje
Aperio WebViewer DX indeholder en raekke tastaturgenveje til ofte brugte handlinger.

En liste over tastaturgenveje er ogsa tilgaengelig i vinduet Indstillinger, som du kan fa adgang til ved at klikke pa
indstillingsvaerktgjet -l} pa den primaere vaerktgjslinje. For oplysninger, se "Aperio WebViewer DX Valgmuligheder” pa
side 69.

Se naste eller forrige objektglas
q,Q G4 til det forrige objektglas i objektglasbakken

e E Ga til naeste objektglas i objektglasbhakken

Navigation af digitale objektglas

Piletaster Flyt visningen en fjerdedel af visningens bredde eller hgjde

Shift + piletast Flyt visningen tre fjerdedele af visningens bredde eller hgjde

Forstgrrelse

Ctrl + minustegn Zoom ud

Ctrl + plustegn Zoom ind

Dobbeltklik Skift mellem de sidste to forstgrrelser
Rotation

r Roter med uret 15°

Shift + R Roter med uret 1°

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 4



Kapitel 3: Hurtigvejledning

Ctrl +r Drej mod uret 15°
Ctrl + Shift +R Drej mod uret 1°
0 (nul) Indstil rotation til 0°

Annotationer

Ctrl+m Flyt den valgte stiftmarkering. Tryk pa Ctrl+m, treek stiften til dens nye placering, og tryk pa Ctrl+m
igen for at placere stiften.
Ctrl+c Kopier valgt annotation
Ctrl+v Indsat kopieret eller valgt annotation
Slet Slet den valgte annotation
Luk Aperio WebViewer DX

For at lukke fremviseren skal du klikke pa det lille x i gverste hgjre hjgrne af fremviserens browserfane. Du kan ogsa klikke pa
pil ned ved siden af dit brugernavn i gverste hgjre hjgrne af fremviservinduet og klikke pd Luk WebViewer.

42 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Se og naviger i digitale

obje

ktglas

Se og organiser digitale objektglas i objektglasbakken

Dette afsnit beskriver de forskellige objektbakkevaerktgjer, du kan bruge, mens du gennemgar digitale objektglas.

Afhaengigt af om du abnede digitale objektglas fra en sagsdetaljerside eller eSlide-listen i Aperio eSlide Manager, kan

objektglashakken indeholde fglgende:

»  Alle digitale objektglas fra en enkelt sag.

»  Alle valgte digitale objektglas.

Funktioner til objektglasbakke

Felgende eksempel viser de forskellige dele af objektglasbakken og hvordan du kan se, abne og organisere objektglas.

4 Udvid og skjul bakke
Vis alle notater [ Sorteret efter: Blok-id ~ Far'vm.]” 0_
Esrlid 1 = Se oplysninger om
. 3 . 2 E B objektglassortering
Se metadata for objektglas i ,
Vendt (leest) objektglas - _ul 12 N
B2 )&
. . P . 13
Faj notat til digitalt objektglas T8 &
(E =
Se flere billeder = E ol
1
ID 00 — 6
Prgve-ID E CH
Prgvemarker - E 2 17 Ei
8
1 [a
= 9 ID 007
(E :
_“ 10 -
= =
Naviger i digitale objektglas —

Naviger bakker

Bakkenumre

2 » Redigér bakker

_|

Felgende handlinger kan udfgres fra objektglasbakken.

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022

43



Kapitel 4: Se og naviger i digitale objektglas

Organiser objektglasbakken

Dette ggres saledes: Gor dette:

Definer den digitale Objektglas er altid grupperet efter prgve i objektglasbakken. Eventuelt kan din Aperio

objektglassorteringsraekkefglge eSlide Manager-administrator yderligere definere, hvordan dine objektglas sorteres under
hver prgve. For eksempel kan du under hver enhed sortere objektglas efter farve, blok-id
og sa videre.

Sorteringsreekkefglge er angivet i den gverste del af objektglasbakken. Du kan klikke pa
© for at se flere oplysninger om sorteringsrakkefglge som vist nedenfor. (Symbolerne
/N og \v angiver stigende eller faldende raekkefglge.)

Vis alle notater Sorteret efter: Blok-id ~ Farvni...

1D 003 L —
| & .
B 11 Standardsorteringsrakkefglgen af

objektglas i en prove, som er

d ' z - angivet af systemadministrator, er:
. 12

+ Blokid ~

3 « Farming ~
13

4 /N

B T T LTI i = LUV

Din centeradministrator definerer objektglasbhakkens sorteringsraekkefglge i Aperio eSlide
Manager. Se Aperio eSlide Manager-administratorvejledningen for flere oplysninger.

Vend et digitalt objektglas Som standard, nar du har set og interageret med et digitalt objektglas i fremviservinduet,
horisontalt for atmarkere det vendes det i bakken for at angive, at det er laest.

som lzest eller ikke-laest Hvis du har slaet denne funktion fra, kan du vende de digitale objektglas manuelt.

Hgijreklik pa det digitale objektglas i objektglashakken, og veelg Skift mellem Last/Ulaest.
Brug dit tastaturs Ctrl-tast til at vaelge flere digitale objektglas.

For at endre den automatiske objektglasvending i dine personlige indstillinger skal du klikke
pa ¢ i gverste hgjre hjgrne af Aperio eSlide Manager-vinduet for at g til Mine indstillinger
og markere eller fjerne markeringen i feltet Deaktiver automatisk vending af objektglas.

Flyt et digitalt objektglas til en  Traek det digitale objektglas til en anden placering inden for samme prgve. Afheengigt af
anden plads i bakken hvor du vil placere et objektglas i bakken, kan du vaelge at indsaette tomme pladser (se
nedenfor), fgr du flytter et objektglas.

Hvis dit center bruger en tilpasset objektglassortering til objektglasbakken, og du manuelt
@ndrer objektglasraekkefglgen, vil sektionen "Sorteret efter” sige "Z&ndret” for at angive,
at sorteringsraekkefglgen er ndret. | dette tilfeelde forbliver objektglasraekkefglgen
@ndret for den aktuelle visningssession.

Indszt en tom plads i Hgijreklik pa det digitale objektglas, der er placeret under det omrade, hvor du vil have en
objektglasbhakken ekstra plads, og vaelg Indsaet tom plads. For at fierne en tom plads skal du hgjreklikke pa
pladsen og vaelge Fjern valgte tomme plads(er).

Fjern et digitalt objektglas fra ~ Med et eller flere eSlides valgt skal du hgjreklikke pa et af de valgte eSlides og veelge
objektglasbakken Fjern valgte objektglas. Dette fjerner objektglas fra bakken, men fjerner ikke objektglas
fra den tilhgrende sag.

44 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitel 4: Se og naviger i digitale objektglas

Abn digitale objektglas
Dette ggres saledes: Gor dette:
Vis et digitalt objektglas Klik pa et digitalt objektglas for at abne det i vinduet Aperio WebViewer DX.
Veelg flere billeder, der skal vises Vaelg cirklen ved siden af det digitale objektglas for at abne det digitale
objektglasbillede i fremviservinduet. Se "Se flere billeder” pa side 48 for flere
oplysninger.

Se digitalt objektglas og etiketinformation

Dette ggres saledes: Gor dette:

Se en forstgrret version af den digitale | objektglashakken:

objektglasetiket eller et makrobillede * Hold markgren over den objektglasetiket, du vil se.

e

j— £ ” 4

(I Aperio eSlide Manager skal du have markeret afkrydsningsfeltet Vis popup-
tekst ved marker pa billeder i Mine indstillinger).

Se ét eller flere digitale

) Hvis du vil se et notat om et specifikt objektglas, skal du klikke pa B ved siden
objektglasnotater

af objektglasset i bakken. Hvis du vil se notater for alle objektglas i bakken, skal
du klikke pa linket Vis alle notater.

Vis alle notater Sorteret efter: Blok-id ~ Farvni... @

1D 007 W1

B " B

> | ~,2 f

> L 12 E B

I -‘.3 £ A
LB 13 @ S

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 45



Kapitel 4: Se og naviger i digitale objektglas

Dette ggres saledes: Gor dette:

Semetadata for digitalt objektglas Hvis du vil se metadata for det aktive digitale objektglas, skal du klikke pd €W, der

vises til venstre for det digitale objektglas i objektglasbakken. Dataene omfatter
oplysninger sasom farve, blok-id og stregkode-id.

Se sagsdata

Dette ggres saledes: Gor dette:

Naviger gennem de digitale objektglas i ik pa Forrige objektglas og Naeste objektglas, eller brug knapperne Forrige 4

objektglasbakken og Naeste ' pa Web Viewer-veerktgjslinjen.

Naviger gennem alle dbne Hvis der er mere end 20 digitale objektglas i den abne sag, skal du klikke pa

objektglasbakker knapperne Forrige eller Naeste eller klikke pa nummeret pa den bakke, du vil se
# ﬂ .

Se tidligere sager for patienten Hvis du ser et "Tidligere sag"-link i bunden af objektglasbakken, kan du klikke

pa linket for at se digitale objektglas til den refererede sag. Linket til tidligere
sag vises kun, hvis den aktive sag og tilknyttede tidligere sager blev oprettet ved
hjeelp af Aperio eSlide Manager Network-sagsarbejdsgangene. Se "Se tidligere
sager for den samme patient” pa side 50.

46 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitel 4: Se og naviger i digitale objektglas

Fremviservindue

Fremviservinduet er det sted, hvor du viser og kommenterer digitale objektglas.

Veerktgjslinje

Rotationshjul Skalalinje
Forstgrrelsesglas

Zoomkontrol

Zoom-slider

Miniaturebillede og varmekort

Miniaturebilledet giver dig mulighed for at navigere i det primeere Fremviservindue ved hjalp af en lille version af hele det
digitale objektglas. Du kan andre stgrrelsen pa miniaturebilledet ved at treekke i nederste venstre hjgrne. Hvis du ikke kan se
miniaturebilledet, skal du klikke pa Q pa hovedvaerktgjslinjen og sikre dig, at miniaturebilledet er valgt i synlighedsfeltet.
Navigationsboksen i miniaturebilledet viser dig, hvor du er i det digitale objektglas. Stgrrelsen pa boksen varierer afhaengigt af
det aktuelle zoomniveau.

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 47



Kapitel 4: Se og naviger i digitale objektglas

Ved hjeelp af Miniature kan du:
»  Se, hvor du er i det digitale objektglas.

»  Klik pd et sted i miniaturebilledet for at flytte til det tilsvarende omrade pa det digitale objektglas.
»  Treek det lille miniaturenavigationsfelt rundt for at navigere i det digitale objektglas.

Hvis det er aktiveret, vises varmekortet i miniaturevinduet og fremhaever omraderne pé det digitale objektglas, du har set, og
det anvendte forstgrrelsesniveau.

Sadan bruger du det termiske kort:

1. For at aktivere varmekortet skal du klikke pa knappen Indstillinger o4 pa fremviserens veerktgjslinje og markere
afkrydsningsfeltet Varmekort.

2. Nar du navigerer gennem forskellige omrader af objektglasset, fremhaever varmekortet det viste omrade. Farven pa
varmekortet svarer til farven pa zoomkontrollen, der repraesenterer det aktuelle zoomniveau.

3. For at rydde varmekortet skal du klikke pa knappen Indstillinger o 4 pa fremviserens verktgjslinje og klikke pa Ryd.

Se flere billeder

Fra objektglasbakken kan du abne op til fire billeder i fremviservinduet ad gangen.
Fglg disse trin for at dbne og se flere billeder i Aperio WebViewer DX-vinduet:

1. Klik pa cirklen ud for hvert digitalt objektglas for at vaelge de billeder, der skal abnes. De valgte billeder vises med en
tryknal inde i cirklen, som vist nedenfor.

001 @) - 1
E 11
- 2
+l Z ),
3
. o
4
&
14

48 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitel 4: Se og naviger i digitale objektglas

2. De valgte billeder vises i fremviservinduet.

) )
- b 2
v Lod->
¥ e
AP F ?
¢ P DEIEE
P
' p »
S‘\ / £
N V. 7
B Ry 5 &
- : »
g
o vk A
L 8
o] ; 19- 7
il
I W >
3
o e A ,ai'fi
0 0.4x
4784 um
) —

20
20x 0.9x 0.4x
B2 ©O0° 9O 2267 um 4734 um

De nyligt abnede digitale objektglas er "fastgjort" i fremviservinduet.

Nar du har flere digitale objektglas abne i fremviservinduet, er de veerktgjer, der er valgt i synlighedsfeltet,
tilgaengelige for det valgte digitale objektglas. Hvis vaerktgjerne ikke vises som forventet i det valgte digitale
objektglasbillede, skal du muligvis klikke inde i billedet.

Se "Introduktion af Aperio WebViewer DX" pa side 12 for flere oplysninger om synlighedsindstillinger.
3. Nar flere digitale objektglasbilleder er dbne, kan du ggre fglgende:

»  Brug synkroniseringsveaerktgjet %" il at panorere og zoome flere digitale objektglas pa samme tid. (Se naeste
afsnit.)

., ., HE ) L N . .
» Klik pa mm for at andre, hvordan billederne vises i fremviservinduet. For eksempel kan billederne vises vandret,
lodret eller i et flisemgnster.

»  Velg et fastgjort billede, og brug et af de tilgeengelige navigations- eller annotationsveerktgjer pa det billede.

»  Se et andet primart digitalt objektglasbillede ved at vaelge et andet digitalt objektglas fra bakken og holde de
fastgjorte billeder pa plads.

Synkroniser navigation af flere objektglas

Synkroniseringsveerktgjet giver dig mulighed for at panorere, zoome og rotere alle dbne digitale objektglas sammen. Hvis du
f.eks. roterer det aktive digitale objektglas, roteres ogsa andre digitale objektglas, der er abne. Dette er nyttigt til at gennemga
det samme interesseomrade pa flere objektglas, der er farvet forskelligt.

For at se flere digitale slides vha. synkroniseret navigation:
1. Abn de digitale slides, du gnsker at se. Du kan abne op til fire billeder samtidigt.

2. Juster manuelt de dbne digitale objektglas, sa de har samme zoomniveau og viser det samme synlige omrade.

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 49



Kapitel 4: Se og naviger i digitale objektglas

3. G4 til Aperio WebViewer DX-veerktgjslinjen, og klik pé vaerktgjet Synkronisering 5"

4. Panorer, zoom og drej pa det aktive digitale objektglas for at se det digitale objektglas. Alle abne digitale objektglas
fglger den samme navigation.

5. For at stoppe synkroniseret navigation skal du klikke pa g".

Se tidligere sager for den samme patient

Hvis mere end én sag, der bruger det samme MRN-nummer, blev oprettet i Aperio eSlide Manager Network-
sagsarbejdsgangene, kan du se de sammenkaedede sager i fremviseren. (Sagerne behgver ikke at blive tildelt den samme
patolog for at blive forbundet.) Dette giver dig mulighed for at sammenligne en aktuel sag med tidligere forbundne sager for
at give den ngdvendige kontekst. Nar der findes sammenkadede sager, inkluderer objektglasbakken et link til "tidligere sag".

1. For at se objektglas for den tidligere sag skal du klikke pa linket Tidligere sag nederst pa objektglasbakken.

4

Vis alle notater Sorteret efter: Blok-id ~ Farvni... @
D @ 1 B

B “1

12

e e

ﬂ

13

il 1l ]

]
1
i

[
1
1

16

13

il sl

g F,
19
10 J

20

“© E =
el » Forudgdende sag | Welks, Shannon | 63 - 8 slide(s) @

50 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitel 4: Se og naviger i digitale objektglas

Den tidligere sag udvider sig ind i objektglasbakken, som angivet af informationslinjen for tidligere sager naer toppen
af objektglasbakken.

+ Welks, Shannon | 63 | F - 8 slide(s) ‘

Vis alle notater Sorteret efter: Blok-id ~ Farvni.. @

iy - £

Y

12

N 3 F

™

13

™

\ 4 Y

14
y

15

.6 F

™

16

N 7 #

™

17

I1 E=1 B=1 B=] B B e

i) 8 P

™

18

W3

™,

19

F 10 F i

20
~ «4 Forrige slide Neste slide »
Rid ko

2. Sede tidligere sagsbilleder efter behov.
3. For at vende tilbage til den originale abnede sag skal du klikke pa sagsbjeelken gverst pa objektglasbakken.

Se Aperio eSlide Manager-brugervejledning for at fa oplysninger om brug af sagsarbejdsgange i Aperio eSlide Manager
Network.

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 51



Billedforbedringer og
annotationer

Billedforbedringer

Funktionen Billedforbedringer giver dig mulighed for at justere lysstyrke, kontrast og gammaniveauer pa dine digitale
objektglas. Forbedringerne er kun til visningsformal og andrer ikke det originale scannede billede.

diagnostisk gennemgang. | dette tilfeelde skal du anmode om en genscanning af objektglasset.

& ADVARSEL: Brug ikke billedforbedringsvarktgjerne til at rette et suboptimalt scannet billede til

Billedforbedringer inkluderer:

»

»
4

Gamma - tillader variation af kontrastjustering som en funktion af lysstyrken. Hvis billedet virker for lyst og
udvasket, reduceres gamma, og billedet bliver mgrkere med mere kontrast. Hvis billedet virker for markt, gges
gamma, og hilledet bliver lysere med mindre kontrast.

Lysstyrke - bruges til at ggre det overordnede billede lysere eller mgrkere.

Kontrast - bruges til at justere de lyse og mgrke omrader af et billede i forhold til hinanden.

Nar du har foretaget justeringer, kan du gemme dem som en forhandsindstilling til brug i fremtidige visningssessioner. Du kan
ogsa angive, hvilke (hvis nogen) billedforbedringer, du gnsker at bruge under hver visningssession.

52

Billedforbedringer gemmes ikke med dit digitale objektglas eller sag. De anvendes kun til din aktive
visningssession. For at sikre at du kan bruge de samme billedforbedringsindstillinger i en fremtidig
visningssession, bgr du gemme dem som en forhandsindstilling, som beskrevet i "Nulstil en billedforbedring”
pa side 53. Pa denne made kan du genanvende dem efter behov. Hvis du vil starte hver visningssession

med en bestemt billedforbedringsindstilling, kan du gemme en standardforhandsindstilling, som beskrevet i
"Validering af arbejdsgangen for forhandsindstillinger til billedforbedringer"” pa side 57.

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitel 5: Billedforbedringer og annotationer

Justering af lysstyrke, kontrast og gamma

1. Klik pa O pa hovedvaerktgjslinjen for at abne veerktgjskassen Billedforbedringer:
x

Lysstyrke (100)

[ ]

Kontrast (100)

®

2 UET Forhandsindstillinger ~

2. Tryk og treek Gamma-slideren til venstre for at gge gammaniveauerne, eller til hgjre for at mindske
gammaniveauerne.

3. Tryk og treek Kontrast-slideren til venstre for mindre kontrast og til hgjre for mere kontrast.
4. Tryk og treek Lysstyrke-slideren til venstre for at gare billedet markere og til hgjre for at ggre det lysere.

Brug piletasterne op og pil ned til at finjustere justeringerne i trin pa 0,01 for Gamma og 0,1 for Lysstyrke og
Kontrast.

Nar du justerer en af billedforbedringssliderne, fremkommer meddelelsesikonet for billedforbedring i gverste venstre
del af fremviservinduet. Dette er for at informere dig om, at det digitale objektglas er blevet billedforbedret.

For at gemme dine justeringer til fremtidig brug skal du oprette en forhandsindstilling som beskrevet i
"Forhandsindstillinger til billedforbedringer” pa side 54. For at fjerne billedforbedringerne skal du klikke pa Nulstil.

Nulstil en billedforbedring
Sadan nulstilles lysstyrken, kontrasten og gamma til deres oprindelige niveauer efter at have anvendt en billedforbedring:

»  Klik pa Nulstil i veerktgjskassen Billedforbedringer.

Billedforbedringerne fjernes fra det digitale objektglas, og meddelelsesikonet for billedforbedringer vises ikke leengere i
fremviservinduet.

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 53



Kapitel 5: Billedforbedringer og annotationer

Forhandsindstillinger til billedforbedringer

Hvis du ofte bruger de samme hilledforbedringsindstillinger, kan du gemme dem som en forhandsindstilling. For eksempel
kan du opleve, at en bestemt kombination af lysstyrke, kontrast og gamma-indstillinger fungerer godt for en bestemt
farvetype. Forhandsindstillinger til billedforbedring giver dig mulighed for at anvende et bestemt st billedforbedringer uden
at justere indstillingerne hver gang.

For du bruger den samme billedforbedringsforhandsindstilling pa en gruppe objektglas, skal du sikre dig, at billedforbedringen
muligger ngjagtig evaluering af objektglassene, som beskrevet i"Validering af arbejdsgangen for forhandsindstillinger til
billedforbedringer" pa side 57.

objektglasbillede. For du bruger en forhandsindstillet billedforbedring til en diagnostisk
gennemgang, skal patologen forst validere ngjagtigheden af forhandsindstillingen (gamma-,
lysstyrke- og kontrastindstillinger) pa en reprasentativ gruppe af digitale objektglas. For flere
oplysninger om validering af en gruppe af objektglas henvises til "Validering af arbejdsgangen for
forhandsindstillinger til billedforbedringer” pa side 57.

f ADVARSEL: Forkert anvendte billedforbedringer kan fgre til en forkert fortolkning af det digitale

Sadan gemmes en forhandsindstilling til billedforbedring:
1. Brug veerktgjskassen Billedforbedring til at foretage de gnskede justeringer af gamma, lysstyrke og kontrast.

2. Klik s& pa Forhandsindstillinger og derefter pd Gem som forhandsindstilling.

» - ~ " ey
& An YRS Y
£ X |f

| Lysstyrke (109) | \
\ i A
M rontrast(1027) |
- [ ]
W camma0.4n) ‘
» ° :
9 | ]
2 Forhandsindstillinger = ,
"
- )
-_ - i b.‘_:',
-_— ‘ Gem som forhandsindstilling | .

! —
-— Nk

3. Indtast et navn for den nye forhandsindstilling.

A
"™ Nulstil | Forhandsindstillinger ~
- »

|
-

‘T‘ _ -
-_— ‘ Gem som forhandsindstilling | e,
.4

r' | Navngiv forhandsindstillin
' ¥a <
-,

-—

54 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitel 5: Billedforbedringer og annotationer

4. Klik pa Gem som forhandsindstilling for at afslutte.
5. Klik pa < for at lukke billedforbedringsvaerktgjskassen.
Nar du har gemt en forhandsindstilling til billedforbedring, vises billedforbedringsveerktgjet pa
o hovedveerktajslinjen med en lille trekant ©,. Dette er for at fortzelle dig, at forhandsindstillinger til
billedforbedring er tilgaengelige.
Anvend en forhandsindstilling

Sadan anvendes en forhandsindstilling pa det aktive digitale objektglas:

1. Hold musen over billedforbedringsvaerktgjet O,

o NG

e Nulstil !
3 HEE 1 I by
>y H&E 2 <
’,J — —— 4 . ——

- =]

Den lille trekant nederst til hgjre i vaerktgjet indikerer, at forhandsindstillinger er tilgeengelige. Hvis trekanten
ikke vises, betyder det, at ikke er defineret nogen forhandsindstillinger endnu.

2. Valg forhandsindstillingen, du gnsker at anvende.

Billedet justeres i henhold til den forhandsindstilling, du har valgt, og et grgnt flueben vises ved siden af den
anvendte forhandsindstilling.

o Nulstil !
-

-y H&E 2

'—"--'

B ‘-‘-

Du kan ogsa anvende en forhandsindstilling fra vaerktgjskassen Billedforbedring. Klik pa Forhandsindstillinger,
og veelg den forhandsindstilling, som du gnsker at anvende.

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 55



Kapitel 5: Billedforbedringer og annotationer

Se den anvendte forhandsindstilling til billedforbedring

Fremviseren viser dig, hvilken forhandsindstilling der anvendes pa fglgende mader:

»  Hold markgren over billedforbedringsveerktgjet. Den anvendte
forhandsindstilling har et grgnt flueben ud for sig:

»  Hold markgren over meddelelsesikonet for billedforbedringer gverst til
venstre i fremviservinduet:

»  Klik pa Forhandsindstillinger fra veerktgjskassen Billedforbedring:
Lysstyrke (100.9)
Kontrast (100)

Gamma (0.47)

H&E1
H&E 2

‘ Gem som forhdndsindstilling | e

56 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitel 5: Billedforbedringer og annotationer

Validering af arbejdsgangen for forhandsindstillinger til billedforbedringer

Fer du anvender en forhandsindstilling til billedforbedring med det formal at udfgre en diagnostisk gennemgang pa flere
objektglas, skal du sikre dig, at den anvendte forhandsindstilling muligger ngjagtig diagnose pa den type objektglas, du
gennemgar. Fglgende arbejdsprocesdiagram beskriver processen med at validere en forhandsindstilling til brug pa en bestemt
objektglastype.

Bestéet E—

Mislykkes "e—

Anvend billedforbedringer pa et Gem billedforbedringen som en Veelg en repraesentativ gruppe af
forhandsindstilling objektglas til godkendelse
& ¥ = =
: CIE=TE, 173
- o 3
- Y, 3 =
= =
0 ———— 2E. ]
' P hpmgiv Torhandsing
- l - e o S

Godkend hvert objektglas

i I *orhé’mdsindstilling er godkendt

til diagnostisk gennemgang

Anvend forhandsindstilling Bekraeft, at den anvendte
B, forhandsindstilling muligger ngjagtig
=3 - .
o, ,,.L-__..‘.. diagnose
o Mulst !
4  HEE1 v b
A s HEE2 - B
For hvert —_——
objektglas: v :

L Forhandsindstillingen kunne ikke valideres. Brug ikke til diagnostiske
formal.

Indstilling af billedforbedringspraeferencer

Hvis du har defineret forhandsindstillinger til billedforbedring, har du mulighed for at starte hver visningssession med
en specificeret forhdndsindstilling. Automatisk anvendte forhandsindstillinger pavirker kun ulaeste objektglas. Under din
visningssession overskriver systemet ikke en billedforbedringsjustering eller en forhandsindstilling, du allerede har anvendt
pé et objektglas.
For at bruge de forhandsindstillede billedforbedringspreeferencer skal du sikre dig, at "Billedforbedringer” er
o valgt i vinduet Synlighed. For flere oplysninger om brug af vinduet Synlighed henvises til "Aperio WebViewer DX
Valgmuligheder” pa side 69.

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 57



Kapitel 5: Billedforbedringer og annotationer

Sadan indstilles billedforbedringspraeferencer:

58

1.

Klik pa ©, pa veerktgjslinjen for at dbne vaerktgjskassen Billedforbedringer.

Billedforbedringer X

Lysstyrke (100)

Kontrast (100)

Gamma (1)

2 Forhandsindstilinger ~

@
2. Klik p4 @& for at &bne fanen Praeferencer i vinduet Indstillinger.

3.

Muligheder ®

Tastaturgenveje Rapport Billede

Rotationsmasrke Anvend aktuel

Forstar miniature med ved at holde musen hen over

Anvend automatisk forhdndsindstillinger for billedforbedring

Nar du ser et ulast objektglas, skal du automatisk anvende en
forhandsindstillet billedforbedring

o Anvend aldrig en forh3ndsindstilling automatisk

Anvend min senest anvendte forhandsindstilling p3 ulzeste
objektalas A _
Anvend falgende forhandsindstilling pa ula=ste objektglas

Valg én af fglgende:

»

Anvend aldrig en forhandsindstilling automatisk - det er standardindstillingen. Veelg, hvis du ikke gnsker, at
systemet automatisk skal anvende forhandsindstillinger.

Anvend min senest anvendte forhandsindstilling pa ulaste objektglas - veelg, om du gnsker, at systemet
automatisk skal anvende den sidste forhandsindstilling, du brugte, pa alle uleeste objektglas.

Eksempel: Antag, at du opretter en forhandsindstilling kaldet "Forhandsindstilling 1", og anvender den
forhandsindstilling pa det aktuelle aktive objektglas. Systemet anvender derefter "Forhandsindstilling 1" pa de
resterende ulaeste objektglas i din bakke. Hvis du derefter abner en ny sag, husker systemet din indstilling og
anvender "Forhandsindstilling 1" pa alle objektglas i din bakke. Hvis du derefter anvender "Forhandsindstilling
2" pa et objektglas, husker systemet "Forhandsindstilling 2", og anvender denne forhandsindstilling pa alle
resterende uleeste objektglas i din bakke.

Hvis du manuelt justerer billedforbedringsveerdierne pa et objektglas uden at bruge en forhandsindstilling,
overfgrer systemet ikke denne veerdi til andre objektglas.

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitel 5: Billedforbedringer og annotationer

»  Anvend den naste forhandsindstilling pa ulaste objektglas - vaelg, om du gnsker, at systemet automatisk skal
anvende den forhandsindstilling, du valgte fra rullelisten. Denne mulighed giver dig mulighed for at indstille en
"standard"-forhandsindstilling til at geelde for alle uleeste objektglas i din bakke.

Eksempel: Hvis du ofte starter dine visningssessioner med "Forhandsindstilling 3", gnsker du maske at
indstille "Forhandsindstilling 3" som din standardforhandsindstilling. Systemet anvender derefter altid
"Forhandsindstilling 3" pa alle ulaeste objektglas i din bakke. Hvis du andrer billedforbedringsindstillingerne
eller anvender en anden forhandsindstilling pa et objektglas, er det kun det objektglas, der pavirkes. Alle
resterende uleaeste objektglas i din bakke bruger stadig den standardforhandsindstilling, du angiver.

Annotationer

Brug annotationer til at markere eller male interesseomrader pa det digitale objektglasbillede. Navigationsvaerktgjerne gor det
nemt for dig at flytte fra et markeret interesseomrade til et andet.

Abn vinduet Annotationer

»
1. Klik blot pa veerktgjet Annotationer ? pa Aperio WebViewer DX-vaerktgjslinjen:

O+« 0 0¥ o ‘
—r— Tilfgj annotationer
®* S A E
i @ [ Rediger annotationer
4 <) Naviger annotationer

2. Velg et annotationsveerktgj, og klik derefter pa det digitale objektglasbillede for at placere eller tegne annotationen.
Annotationer gemmes automatisk.

Hurtigmenu til annotationer

Nar du har tilfgjet en annotation, kan du hgjreklikke pa annotationen for at fa adgang til hurtigmenuen. Herfra kan du slette,
kopiere, redigere og flytte annotationen. Farven pa annotationer kan ogsé a&ndres.

\.\"\"\' il o > Ny
LY ]
B (8|9 || w|R
o b ™~y
- 5 YR AL - o
BRI R
e 5 L - 3 LAL L 5
- - T =\ LY ;
- o SO D

Tilfgj annotationer

Dette afsnit indeholder instruktioner til brug af de forskellige typer annotationer til at skitsere og identificere interesseomrader.

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 59



Kapitel 5: Billedforbedringer og annotationer

Rektangel og ellipse
1. Fravinduet Annotationer klikkes pa rektangel- [ eller ellipsevaerktgjet Q.

2. | det digitale objektglashillede skal du klikke og traekke for at skitsere interesseomradet med et rektangel eller en

ellipse.

N b @ a’ﬁé*
S, B "
Prie gl

b . 3 eaPeR By

3. Slip museknappen for at feerdigggre annotationen.

Frihdnd
1. Fravinduet Annotationer klikkes pa frihandsveerktgjet Cdl

2. Klik og treek i det digitale objektglashillede for at skitsere interesseomradet med en frihandsannotation.

3. Slip museknappen for at feerdigggre annotationen.

Polygon
1. Fravinduet Annotationer klikkes pa polygonveerktgjet O

2. Klikidet digitale objektglasbillede for at indstille hvert punkt, og derefter dobbeltklik for at lukke polygonen.

ol

60 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitel 5: Billedforbedringer og annotationer

Pil

Fra vinduet Annotationer klikkes pa pilevaerktgjet l(

Klik pa det digitale objektglasbillede, hvor du vil have pilespidsen til at blive vist, og treek for at udvide pilen til den
gnskede vinkel og laengde.

CXT e e T
gg‘ﬁﬁ’t:i ?”;’%
f!i ‘emend e
Bl )
'} - ,L‘.*ai%
Ia - et T

Slip museknappen for at feerdigggre annotationen.

Stiftmarkeringer

Brug vaerktgjet Stiftmarkering til at markere flere omrader af interesse pa et eller flere objektglas. Brug derefter
stiftmarkeringsnavigatoren til hurtigt at navigere fra en stiftmarkering til den naeste. Se "Brug stiftmarkeringer til at navigere
rundt i sagsobjektglas” pa side 63 for flere oplysninger.

Sadan tilfgjer du stiftmarkeringer til dit digitale objektglashillede:

1.
2.

Fra vinduet Annotationer klikkes pa stiftmarkeringsveerktgjet L

Klik et vilkarligt sted i det digitale objektglasbillede for at satte en stiftmarkering. Nar du tilfgjer flere
stiftmarkeringer, skal du klikke pa ® hver gang.

Tilfgj en tekstannotation

1.
2.

Fra vinduet Annotationer klikkes pa tekstveerktgjet As .

Klik i det digitale objektglasbillede, hvor du vil tilfgje en note.

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 61



Kapitel 5: Billedforbedringer og annotationer

3. Narteksthoksen vises, skal du skrive din note og klikke pa OK.

{‘%Twwtw&w"w“““w}
i : N:::; billedtekst x ‘\‘ \?
~ "_i_f ‘
a f:'.- : E'.’;
? Annulléer Ok - ’ %
T
3 |

4. Noten vises pa det specifikke sted.

Tilfgj en linezer maling

Det linesere maleveerktej giver dig mulighed for at indstille to eller flere punkter til at male et interesseomrade. Maleenheden
indstilles af din administrator i Aperio eSlide Manager. Se Aperio eSlide Manager-administratorvejledningen for flere oplysninger.

Felg trinnene nedenfor for at male et interesseomrade. Sgrg for at bruge malevaerktgjet korrekt for ikke at ga glip af kritisk
information.

1. Fravinduet Annotationer klikkes pa malevaerktgjet 7z}

2. Klik pa det digitale objektglasbillede for at indstille hvert malepunkt, og dobbeltklik derefter for at afslutte malingen.

Definer rapportomradet

Brug rapportannotationen til at oprette det billede, der vises i Aperio eSlide Manager-rapporter. Der kan oprettes ét
rapportbillede pr. rapport. Den Aperio eSlide Manager-rapportskabelon, du bruger, bestemmer, om billeder er inkluderet i

rapporter.

62 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitel 5: Billedforbedringer og annotationer

Afhaengigt af dine indstillinger tegner du enten et rektangel til rapportannotationen eller klikker for at tilfgje et rektangel med
fast starrelse. Se "Aperio WebViewer DX Valgmuligheder" pa side 69 for oplysninger om rapportomradeindstillinger.

Sadan oprettes et rapportomrade:
1. Fravinduet Annotationer klikkes pa rapportvarktgjet .
2. Udfer en af fglgende handlinger for at tilfgje et rapportomrade:
»  Klik i interesseomradet for at tilfgje et rektangel med fast stgrrelse rundt om rapportomradet.
»  Klik og traek for at skitsere rapportomradet med et rektangel.

3. Rapportomradet vises i en anden annotationsstil:

Brug stiftmarkeringer til at navigere rundt i sagsobjektglas

Nar du har markeret dine digitale objektglas med stiftmarkeringer, kan du navigere fra stift til stift pa et eller flere digitale
objektglas i din bakke, nar du gennemgar en sag.

1. Klik pa ikonet for stiftmarkeringsnavigation «%* pa vaerktgjslinjen for at fa adgang til Stiftmarkeringsnavigatoren.
PO O T, G T Y T R
e

* Piﬁdrupfnavigatur . X . wr
| 9

% Noy Yol ,.g‘i_éﬂ

i

‘ 1® " b
- o — — i ®_
L~ e M o W Sl S, O

2. Fra Stiftmarkeringsnavigatoren kan du:

»  Klik pa < eller ) for at flytte mellem stiftmarkeringerne pa dette eller andre digitale objektglas i
objektglasbakken.

»  Klik pd « eller ) for at ga til den ferste eller sidste stiftmarkering.

»  Klik pa et tal for at ga til en bestemt stiftmarkering.

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 63



Kapitel 5: Billedforbedringer og annotationer

Rediger frihdndsannotationer
Fglg disse trin for at tegne en frihandsannotation igen.
1. Padet digitale objektglashillede skal du veelge den annotation, du vil tegne igen.

2. Hgijreklik pd kommentaren for at fa vist annotationsvarktgjslinjen.

Veelg vaerktgjet Tegn igen 2

Klik og hold venstre museknap nede, og treek markgren i den retning, du vil tegne annotationen igen.

Slip museknappen, nar du er feerdig med at tegne.

s o & W

Nar du bliver bedt om at gemme, skal du klikke pa Ja for at gemme den reviderede annotation. Hvis du vil vende
tilbage til den oprindelige annotation, skal du klikke pa Nej.

Slet en annotation

1. Hgjreklik pa annotationen for at veelge annotationen og fa vist hurtigmenuen.

2. Klik pa veerktgjet Sletning for at slette annotationen.

Kopier en annotation

1. Hgijreklik pa annotationen for at vaelge annotationen og fa vist hurtigmenuen.

64 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitel 5: Billedforbedringer og annotationer

2. Klik pa veerktgjet Kopiering.

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 65



Kapitel 5: Billedforbedringer og annotationer

Flyt en annotation

1. Hagjreklik pa annotationen for at veelge annotationen og fa vist hurtigmenuen.

2. Klik pa veerktgjet Flytning.
\\ ! e v‘ % 7 ¥
L Y \\!b i
v s g b /
AN {; &/

L §

g
) : # L]
\1,“ i) o“' sv‘.‘

I

3. Placer markgren der, hvor du vil flytte annotationen, og hgjreklik derefter for at placere annotationen.

Tag et snapshot af det digitale objektglas

Snapshotfunktionen giver dig mulighed for at tage et hillede af et digitalt objektglas. Snapshotbilledet (JPEG-fil) gemmes
i mappen Overfgrsler pa din lokale computer. Fremviserens vaerktgjer (zoom-slider, rotationshjul osv.) er ikke inkluderet i
snapshotbilledet.

A ADVARSEL: Snapshotbilledet (JPEG-fil) ma ikke anvendes til diagnostiske procedurer.

Tag et snapshot ved hjeelp af aktiv optagelsestilstand

Hvis du vil tage et snapshot ved hjelp af den sidst valgte optagelsestilstand, skal du klikke pa veerktgjet Snapshop E pa
Aperio WebViewer DX-veerktgjslinjen.

Snapshotoptagelsestilstande
Felgende optagelsestilstande er tilgeengelige:

»  Fuld visning - tager et billede af det digitale objektglas, som det aktuelt vises i fremviservinduet.

> Fast storrelse - tager et billede af det valgte omrade i den stgrrelse, som du angiver. Denne indstilling er nyttig
til rapporter eller praesentationer, der kraever en bestemt stgrrelse til billeder.

66 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitel 5: Billedforbedringer og annotationer

»  Brugertegnet - tager et billede, der kun indeholder det omrade, du veelger.
Sadan veelges en ny optagelsestilstand og tages et snapshot:

1. Peg pa verktgjet Snapshot (0 pa Aperio WebViewer DX-varktgjslinjen. Varktgjet Snapshotindstillinger L vises
til hgjre for snapshotveerktgjet.

O JINR .

b

2. Klik pa veerktgjet Snapshotindstillinger Q for at abne snapshotindstillingerne.

Snapshotindstillinger et
Optage-modus: Fuld visning n

Optag

Beskrivelse:
Optager din aktuelle visning.

3. Velg Fuld visning pa listen Optagelsestilstand.

Fuld visning
Vaelg Fuld visning pa listen Optagelsestilstand, og klik p& Optag.

Fast stgrrelse
1. Veelg Fast stgrrelse pa listen Optagelsestilstand. TR 7 Ly TS T, UL
Indstil bredde og hgjde (i pixels) for dit snapshotbillede.

Klik pa Optag.

 wn

Nar rektanglet vises, skal du traekke det til det omrade, du vil optage, og derefter
klikke for at tage snapshottet.

T GV e e WY

-
2

“""-L-ts._\_’v-'"!\uuu.,.._f‘r\f"u'wwur“‘\-__l_’iuur’“wJ

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 67



Kapitel 5: Billedforbedringer og annotationer

Brugertegnet
1. Velg Brugertegnet pa listen Optagelsestilstand.
2. Klik pa Optag.

3. Nartradkorset vises, skal du treekke musemarkgren for at veelge dit
omrade og derefter slippe museknappen for at tage snapshot.

For at tage flere snapshots ved hjaelp af samme tilstand og samme indstillinger behgver du ikke dbne
snapshotindstillingerne igen. Klik blot pa veerktajet Snapshot (0] pa Aperio WebViewer DX-vaerktgjslinjen.

68 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Indstillinger og
valgmuligheder

Dette kapitel indeholder instruktioner og oplysninger om de indstillinger og muligheder, der bruges med Aperio WebViewer DX.

Aperio WebViewer DX Valgmuligheder

Du kan veelge hvilke funktioner, der skal vises i Aperio WebViewer DX-vinduet. Du kan ogsa se oplysninger og e&ndre andre
indstillinger.

Felg disse trin for at se eller &ndre Aperio WebViewer DX-indstillinger.

1. Klik pa knappen Indstillinger ’ﬁ' pa Aperio WebViewer DX-vaerktgjslinjen.

ErTI -

8 e
B Billedforbedringer

B Marke
ﬂ Forsterrelsesglas
& Rotationshjul

B Sskaleringslinje

B vamekort m
& Miniature

@ Zoomkontrol
B Zoom-skyder

Muligheder

2. Fra Synlighedsfelt skal du markere eller fjerne markeringen i afkrydsningsfelterne for at indstille synligheden af de
forskellige Aperio WebViewer DX-vaerktgjer.

3. Hvis du vil se eller &ndre andre Aperio WebViewer DX-indstillinger, skal du klikke pa knappen Indstillinger for at
abne vinduet Indstillinger.

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 69



Kapitel 6: Indstillinger og valgmuligheder

4. Felgende tabel beskriver de faner, der er tilgeengelige fra vinduet Indstillinger.

eI .
Beskrivelse

Indstillinger

Tastaturgenveje  Giver en liste over tastaturgenveje, som du kan bruge i Aperio WebViewer DX. Se ogsa
"Tastaturgenveje" pa side 41.

Praeferencer Giver dig mulighed for at angive fglgende praeferencer:

« Etiketrotation - Indstiller standardrotationen for den digitale objektglasetiket. Klik pa knappen
Brug aktuel, nar etiketten er roteret som gnsket. Denne indstilling geelder kun for dit login.

* Forstgr miniaturebillede ved at holde markgren hen over - Nér det er valgt, kan du holde
musemarkgren over miniaturevinduet for at forstgrre det.

* Anvend automatisk forhandsindstillinger til billedforbedring - Hvis du har
defineret forhandsindstillinger til billedforbedring, har du mulighed for at starte hver
visningssession med en specificeret forhandsindstilling. Se "Validering af arbejdsgangen
for forhandsindstillinger til billedforbedringer” pa side 57 for flere oplysninger.
Billedforbedringer i vinduet Synlighed skal vaere valgt for at bruge disse indstillinger.

Hvis du klikker pa Standard, nulstilles standardpreeferencerne.

Rapport For rapportbilledet specificeres:
 Hvis det er en fast stgrrelse, eller hvis det kan tegnes til enhver stgrrelse.

* Hvis billedet bruger den maksimale oplgsning (forstgrrelse) af det digitale objektglas eller
dets aktuelle oplgsning i fremviservinduet.

Du kan klikke pa knappen Standard for at vende tilbage til standardrapportindstillingerne.

Billede Giver oplysninger om det digitale objektglasbillede, herunder dimensioner, oplgsning og
komprimeringstype.

Globale indstillinger

Din centeradministrator indstiller de globale indstillinger for Aperio eSlide Manager og Aperio WebViewer DX. Disse
indstillinger geelder for alle brugere pa dit center. Hvis du har spgrgsmal om disse globale indstillinger, skal du kontakte
din centeradministrator. Se Aperio eSlide Manager-administratorvejledningen for at fa flere oplysninger om, hvordan du
konfigurerer disse indstillinger.

Objektglasbakkesortering

Nar du ser en sag i Aperio WebViewer DX, grupperer objektglasbakken objektglassene efter prgve. Den globale indstilling af
WebViewer-sorteringsraekkefglgen i Aperio eSlide Manager System Settings gar det muligt for din administrator yderligere at
definere sorteringsraekkefglgen af objektglas inden for hver prgvegruppe, inklusive sorteringsreekkefglge pa flere niveauer.

Maleenhed

WebViewer Length Unit-indstillingen i Aperio eSlide Manager-systemindstillingerne bestemmer, om Aperio WebViewer DX
bruger mikron eller millimeter, nér der vises mal. Standardvaerdien er mikron.

70 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Vedligeholdelse og fejlfinding

Dette kapitel indeholder oplysninger om vedligeholdelse og fejlfinding til din fremviser. Fejlfindingsoplysninger starter pa side
76.

Vedligeholdelse

Dette afsnit indeholder oplysninger om vedligeholdelse og fejlfinding.

Produktinformation

Sadan far du vist produktoplysninger, herunder unik udstyrsidentifikationskode (UDI), servicekontaktoplysninger og
kvalitetskontrolstatus:

1. Klik pa Leica Biosystems-logoet, der vises i det gverste hgjre hjgrne af fremviseren.

2. Produktinformationsruden vises, som inkluderer udstyrsidentifikationskode (UDI), servicekontaktoplysninger, status
for skeermbilledvalidering af monitor (kvalitetskontrol) samt en kvalitetskontrolknap til billeder til at starte en manuel
skaermbilledvalidering af monitoren.

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 71



Kapitel 7: Vedligeholdelse og fejlfinding

Produktoplysninger

Produktnavn Aperio WebViewer DX
23WVROWIVD
uDl 0815477020280(8012) 1.0
Opdateret 14.02.2022 16.34.59
Kvalitetskontrol Godkendt

. Kontrollér billedkvalitet
Kundesupport

Nordamerika
+1 844 534 2262

International

Leica Biosystems Imaging, Inc.
1360 Park Center Drive
Vista, CA 92081 USA

CEpartnerdl

EC | REP | sooon

951 DB Maam
The Netherlands:

Ce

3. For at lukke produktinformationsruden skal du klikke pa Leica Biosystems-logoet igen.

Automatiske og manuelle skeermbilledvalideringer af monitor

For at sikre, at dine digitale objektglasbilleder vises pa din monitor efter hensigten, og at browseropdateringer ikke utilsigtet
har pavirket billedvisningskvaliteten, inkorporerer Aperio WebViewer DX kvalitetskontrol af monitoren.

Automatisk kontrol af skeermbilledvalidering af monitor

Systemet udfgrer denne kvalitetskontrol fgrste gang du abner fremviseren og hver gang din browser opdateres. Kontrollen
sker automatisk. Hvis testen mislykkes, vises en meddelelse for at advare dig. Udfer derefter den manuelle validering, som
beskrevet i naeste afsnit.

Manuel kontrol af skaermbilledvalidering af monitor

Efter at systemet har udfgrt det automatiske billedkvalitetskontrol, der er beskrevet tidligere, beder det dig om at udfgre en
manuel skaermbilledvalidering af monitoren ved visuelt at evaluere testbilleder. Den manuelle validering skal udfgres en gang
om maneden, og hver gang der er mistanke om et problem med kvaliteten af billedvisningen.

72 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitel 7: Vedligeholdelse og fejlfinding

Felg disse trin for manuelt at validere testbilledet:

1. Der er to mader at starte skaermbilledvalidering af monitoren pa:

»  Hvis du udfgrer den manedlige skaermbilledvalidering af monitoren, skal du fortsatte med trin 2.

»  Hvis skeermbilledvalidering af monitor vises automatisk, nar du dbner fremviseren, skal du fortsaette med trin 4.
2. Klik pa Leica Biosystems-logoet i gverste hgjre hjgrne for at abne skeermbilledvalidering af monitor.

3. Fra produktinformationsruden skal du klikke pa Kontrollér billedkvalitet.

Produktoplysninger

Produktnavn Aperio WebViewer DX
23IWVROWIVD

upi 0815477020280(8012) 1.0
Opdateret 14.02.2022 16.34.59
Kvalitetskontrol Godkendt

4. Testbilledet og valideringsinstruktionerne vises:

Billedgodkendelseskontrol 1

Nar du ser pa billedeme i hejre side, skal du sikre, at omrdet

indeni de vertikale gradientbjeelker er markeret med bl

- Andringer intensitet er jazvne og ensartede over hele
intervallet fra lys til mork.

= Dereringen synlige band med konstant intensitet (heit hvide,
grieller sorte) inden i bjzslkeme eller i naerheden af bjzzlkemes
kanter

=3 B

Instruktioner og billedeeksempel Testbilleder

5. Folg instruktionerne pa skaermen, der vises til venstre for at validere testhilledet til hgjre. Hvis billedet bestar din

evaluering, skal du klikke pa Ja for at fortsatte til naeste valideringskontrol.

Felgende tabel beskriver de fire valideringer:

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 73



Kapitel 7: Vedligeholdelse og fejlfinding

Billedvalideringskontrol 1:

Brug eksempelbilledet i fremviserens venstre rude til at
validere testbilledet i fremviserens hgjre rude.

For omraderne skitseret med blat i eksemplet skal du

kontrollere fglgende:

»  Andringer i intensitet er jeevne og ensartede
over hele intervallet fra lys til mgrk.

»  Der eringen synlige band med konstant
intensitet (helt hvide, gra eller sorte) inden
i bjeelkerne eller i naerheden af bjaelkernes

kanter.

Billedvalideringskontrol 2:

Brug eksempelbilledet i fremviserens venstre rude til at
validere testbilledet i fremviserens hgjre rude.

Ved at fglge retningen af de gule pile i eksemplet (fra
hvid til sort) gges intensiteten fra en firkant til den
naste med den samme relative veerdi.

74

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitel 7: Vedligeholdelse og fejlfinding

Billedvalideringskontrol 3:

Brug eksempelbilledet i fremviserens venstre rude til at
validere testbilledet i fremviserens hgjre rude.

For de omrader, der er skitseret med grgnt i eksemplet,
skal du kontrollere fglgende:

»  Den lille firkant med 95 % gratone inden i
den sorte firkant er klart synlig ved normal
visningsafstand (30-60 cm).

»  Den lille firkant med 5 % gratone inden i
den hvide firkant er klart synlig ved normal
visningsafstand (30-60 cm).

Billedvalideringskontrol 4:

Nar du ser pd billedet i den hgjre rude af fremviseren,
skal du kontrollere, at farverne er til stede.

6. Nar du har svaret Ja til hvert spgrgsmal, vises din angivne sag i fremviseren. Du kan fortsaette med din typiske
sagsgennemgangsproces.

7. Se "Skaermbilledvalidering af monitor mislykket” pa side 76, hvis du svarede Nej under hilledkontrollen.

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 75



Kapitel 7: Vedligeholdelse og fejlfinding

Fejlfinding

Dette afsnit giver fejlfindingsoplysninger til visning af digitale objektglas.

FORSIGTIGHEDSREGLER: Ved visning af digitale objektglas:

»  Brug ikke billedforbedringsveerktgjerne til at rette et suboptimalt scannet billede til diagnostisk
gennemgang. | dette tilfeelde skal du anmode om en genscanning af objektglasset.

»  Din monitor skal opfylde specifikationerne i Aperio WebViewer DX IT-administratorvejledningen.
»  Skaermens visningstilstand skal veere indstillet til SRGB.

»  Din visningsarbejdsstation skal bruge den understgttede browser og operativsystem, som
beskrevet i"Understgttet operativsystem og browsere” pa side 15.

»  Tabletter og mobile enheder understgttes ikke.

Skaermbilledvalidering af monitor mislykket

Som beskrevet i "Automatiske og manuelle skaermbilledvalideringer af monitor” pa side 72 inkorporerer den webbaserede
fremviser automatiske og manuelle skarmbilledvalideringer af monitoren. Hvis den automatiske eller manuelle kontrol
mislykkes, advarer systemet dig pa fglgende mader:

»  lkonet @ vises i det gverste venstre hjgrne af fremviservinduet for at angive et potentielt problem med, hvordan
dine billeder vises pa skaermen.

>  Status for kvalitetskontrol i produktinformationsruden angiver, at testen mislykkedes:

Produktoplysninger

Produktnavn Aperio WebViewer DX
23WVROWIVD

ubI 0815477020280(8012) 1.0
Opdateret 14.02.2022 16.34.59

Kvalitetskontrol m

Hvis din skeermbilledvalidering af monitoren mislykkes:
1. Klik pd ikonet @ for at udfgre den manuelle billedkvalitetskontrol igen.

2. Hvis du svarer nej til et af spgrgsmalene, og valideringen mislykkes igen, skal du kontakte din webstedsadministrator
for at gendanne din browser til den sidst bekraeftede version.

76 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Kapitel 7: Vedligeholdelse og fejlfinding

Ikke-understgttet zoomniveaumeddelelse

Hvis ikonet vises i den gverste venstre del af fremviservinduet, betyder det, at fremviseren ikke viser det digitale
objektglas med optimal billedkvalitet, fordi visningsindstillingerne ikke er indstillet til et multiplum af 100 %. Ikonet vises
ogs4, hvis din visningsarbejdsstation bruger et ikke-understgttet operativsystem.

Hvis -ikonet vises:
1. Serg for, at dine visningsindstillinger er korrekte:
»  Browser - sgrg for, at zoomniveauet er indstillet til et multiplum af 100 % (100 %, 200 % osV.).
»  Operativsystem - sgrg for, at "skala"-veerdien for visiningsindstillinger er et multiplum af 100 % (100 %, 200 % osv.).

2. Serg for, at din visningsarbejdsstation bruger det korrekte operativsystem. Se Aperio WebViewer IT-
administratorvejledningen for specifikationer og krav.

Digital scanningskvalitet

Hvis dine digitale objektglas kraever en ny scanning, skal du sikre dig, at dit laboratorium bruger de bedste praksisser

til forberedelse af objektglas. Det er laboratoriets ansvar at bekraefte kvaliteten af vaevsforberedelsen, objektglassets
fysiske egenskaber og farvningskvaliteten. Se brugervejledningen til din scanner for at fa flere oplysninger om teknikker til
forberedelse af objektglasset.

Objektglasbakke (DST) fejl

Hvis du forsgger at abne en sag med et stort antal objektglas, kan fremviseren have timeout. Hvis fremviseren viser
meddelelsen "Fejl ved hentning af DST: fejl Intern serverfejl", betyder det, at fremviseren ikke er i stand til at dbne
objektglashakken. Hvis dette sker, kan du prgve at reducere antallet af objektglas, du forsgger at abne. Hvis du fortsaetter
med at modtage denne fejl, skal du kontakte Leica Biosystems teknisk service.

Manglende billedmetadata-fejl

I sjeeldne tilfeelde kan du stgde pa et billede, der mangler MPP-data (mikron pr. pixel). Hvis dette sker, advarer fremviseren dig
ved at vise meddelelsen "Billedmetadata mangler. Malinger vist i applikationen kan veere ungjagtige." Hvis du stgder pa denne
meddelelse, skal du veere opmaerksom p3, at eventuelle annotationsmalinger, der vises pa billedet, muligvis ikke er ngjagtige.

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 77



Oplysninger om ydeevne

Dette appendiks indeholder oplysninger om analytisk ydeevne og klinisk ydeevne for Aperio WebViewer DX.

Analytiske ydeevnekarakteristika

Dette afsnit giver en oversigt over Aperio WebViewer DX analytiske ydeevneundersggelser.

Ngjagtighed af maling

Test Godkendelseskriterier Formal med test
Malinger * Skalaveerktgjet understgtter maling af | Demonstrerer, at Aperio WebViewer DX
afstande i millimeter eller mikron ved | ngjagtigt maler afstande pa et billede, og kan
hjeelp af MPP-vaerdien, der er gemt vise mal i millimeter og mikrometer.

i billedmetadata og "maleenheder"-
webindstillingen.

* Kaliperveerktgjet viser afstande
i millimeter og mikrometer ved
hjelp af MPP-vaerdien, der er gemt
i billedmetadata og "méleenheder"-
stedindstillingen.

 Aperio WebViewer DX advarer
brugeren om, at maleoplysningerne
muligvis ikke er ngjagtige, hvis et
billedes MPP-veerdi ikke er til stede.

* Verifikationstest blev udfert ved at
bruge objektglas, der har definerede
malinger.

Karakteristika for klinisk ydeevne

Den kliniske ydeevne af Aperio WebViewer DX er baseret pa tilgaengelig videnskabelig litteratur. P& nuveerende tidspunkt er
der ingen kliniske ydeevneundersggelser, data fra rutinediagnostiske tests eller andre kliniske ydeevnedata tilgaeengelige for
Aperio WebViewer DX. En systematisk litteratursggning blev udfgrt for at identificere relevant litteratur, som understgtter den
kliniske ydeevne af Aperio WebViewer DX.

78 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Bilag A: Oplysninger om ydeevne

Den kliniske ydeevne af Aperio WebViewer DX er blevet demonstreret af Hacking et al. 2020 og Henricksen et al. 202072
Hacking et al. 2020 viste, at brugere oplevede stgrre interobservatgr-palidelighed, nar de brugte Aperio WebViewer DX til at
gennemga digitale objektglas®. Henricksen et al. 2020 viste, at 100 % overensstemmelse blev opnaet for begge laesergrupper,
nar Aperio WebViewer DX blev brugt til at se digitale objektglas®.

Alt i alt er Aperio WebViewer DX i stand til at fungere efter det tilsigtede formal i et klinisk miljg baseret pa den tilgaengelige
kliniske ydeevne.

Ydeevnen af Aperio WebViewer DX viste en forbedret interobservatgr-palidelighed ved brug af WSI end med lysmikroskopi, og
det er ogsé blevet pavist, at der kan opnés 100 % overensstemmelse mellem individuelle undersggelsesgrupper. Resultater fra
de kliniske undersggelser af ydeevnen rapporteret i litteraturen er vist nedenfor.

Ydeevneresultat Komparator Resultater Reference
Interobservatgr- Konventionel lysmikroskopi Forbedret interobservatgr- Hacking et al. 2020
palidelighed (CLM) palidelighed med WSI
Overensstemmelse N/A 100 % af diagnostisk Henrickson et al. 2020

overensstemmelse i

begge laesergrupper uden
nogen mindre eller stgrre
uoverensstemmelser enten i
Nsx eller i NM szt

1 Hacking S, Nasim R, Lee L, Vitkovski T, Thomas R, Shaffer E, et al.: Whole slide imaging and colorectal carcinoma: A validation study
for tumor budding and stromal differentiation. Pathology - Research and Practice, 216: 153233, 2020 https://doi.org/10.1016/j.
prp.2020.153233

2 Henriksen J, Kolognizak T, Houghton T, Cherne S, Zhen D, Cimino PJ, et al.: Rapid Validation of Telepathology by an Academic
Neuropathology Practice During the COVID-19 Pandemic. Arch Pathol Lab Med, 144: 1311-1320, 2020 10.5858/arpa.2020-0372-
SA

3 Bauer TW, Behling C, Miller DV, Chang BS, Viktorova E, Magari R, et al.: Precise Identification of Cell and Tissue Features Important for
Histopathologic Diagnosis by a Whole Slide Imaging System. J Pathol Inform, 11: 3, 2020 10.4103/jpi.jpi_47_19

4 Kim D, Pantanowitz L, Schiiffler P, Yarlagadda DVK, Ardon O, Reuter VE, et al.: (Re) Defining the High-Power Field for Digital Pathology. J
Pathol Inform, 11: 33,2020 10.4103/jpi.jpi_48_20

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 79



Indeks

Symbols
@ndret objektglassortering 44

A
abn digitale objektglas 18, 35, 45
afslut visningssession 34

analytisk ydeevne 78
malengjagtighed 78
annotationer 59
ellipse 60
flyt 66
frihand 60
hurtigmenu 59
kopier 64
méling 62
pil 61
polygon 60
rapportomrade 62
rektangel 60
slet 64
stiftmarkeringer 61
tekst 61
tilfgj 59
vindue, dbn 59

Aperio eSlide Manager
abn digitale objektglas fra 18, 35
globale indstillinger 70

billede
oplysninger 70
rapportindstillinger 70
billeder, understgttet 15

billedforbedringer 52

80

anvend en forhandsindstilling 55
forudindstillede preeferencer 57
gem forhandsindstilling 54

indstil standardindstillinger 57
meddelelsesikon 53

nulstil 53

se anvendt forhandsindstilling 56
validering af forhandsindstilling 57

billedinformation, viser 70
billedoplysninger, se 70
browsere 15
browserindstillinger 16
brugertegnet snapshot 68

c
case-data, se 46
cybersikkerhed 15

D

digitale objektglas
billedoplysninger 70

digital scanningskvalitet 77

E
ellipseannotation 60

etiket
eSlide 47
rotation 70

F

fejlfinding 76

fiern et digitalt objektglas 44
flere billeder, se 48

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Indeks

flere billeder, synkroniser navigation 49
flyt en annotation 66

forhandsindstilling, billedforbedringer. See billedforbed-

ringer
Fremviservindue 47

frihandsannotation 60
rediger 64

fuld visning af snapshot 67

G
gamma, juster 53
globale indstillinger for fremviser 70

H

hurtigvejledning 35
annotationsveerktgjer 39
navigationsveerktgjer 38
naviger 36
veerktgjer 37

hurtigvejledning til vaerktgjer 37

|
IDMS 12
Indstillinger for miniature 70

indstillinger, ngdvendige til visning
browser 16
monitor 15
operativsystem 16

indstilling for annotationsrapport 70
installation 15
IQ-ikon 16

J

justeringer, billeder. See billedforbedringer

K
klinisk arbejdsproces 12
klinisk ydeevne 78

Knappen Indstillinger
eSlide-fremviser 48, 69

Knappen Valgmuligheder, eSlide-fremviser 69
kontrast, juster 53

kopier en annotation 64

kvalitetskontrol
arbejdsproces 14
digital objektglasscanning 14
patologens ansvar 14

L

lere. See traeningsarbejdsgange
link til tidligere sag, eSlide-bakke 46
LIS 12

liste over ikoner 40

logind 35

log ud. See afslut visningssession
luk fremviser 42

lysstyrke, juster 53

M

maleenheder. See méleenhed, global indstilling for

maleenhed, global indstilling for 70
malengjagtighedsydeevne 78
malingsannotation 62

marker slide som laest 44
metadata, se 46

metadata, vis objektglas 21

miljg 15

miniature 47

monitorindstillinger 16

muligheder, fremviserindstillinger 69

N
navigation
stiftmarkering 63

navigation, synkroniser flere objektglas 49

navigere i objektglas 36
Automatisk panorering 37
mus 36
tastatur 36

naviger i digitale objektglas 43

nulstil billedforbedring 53

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022

81



Indeks

0
objektglas. See digitale objektglas

Objektglasbakke 17
arrangere 43
fierne et eSlide 44
funktioner 43
indsat tom plads 44
link til forudgdende sag 46
navigering i 46
objektglassortering 44
se forskellige bakker 46
vend eSlide 43

objektglasbakkesortering, global indstilling for 70
objektglassorteringsraekkefglge 44
operativsystem 16

operativsystemindstillinger 16

oversigt 17

oversigt over greenseflade 17

P
panorer og zoom 36
patologens ansvar 13
patologfunktioner 12
pilannotationer 61
polygonannotation 60

praeferencer
billedforbedringsstandarder 57

preferencer, indstil 70
praeferencer, rotation af etiket 70
produktinformationrude 71

R

rapportalternativer 70
rapportomradeannotation 62
rapportomrade, indstil sterrelse for 70
rektangelannotation 60

rotere digitalt objektglashillede 39

S

screenshotvaerktgj. See snapshot, digitalt objektglas

82 Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022

skaermbilledvalidering af monitor
automatisk 72
fejl 76
manuel test 72
visuel kontrol 19

skaermbilledvalidering, monitor 19
slet en annotation 64

snapshot, digitalt objektglas 66
optagelsestilstand 66

snapshot i fast stgrrelse 67
sorteringsraekkefglge, digital objektglasbakke 44

stiftmarkeringsannotation 61
naviger 63

stiftmarkeringsnavigator 63
Synlighedsfelt, indstillinger 69

T

tastaturgenveje 41
tastaturgenveje, se liste over 70
tekstannotation 61

tidligere sager, se 50

tilsigtet formal 6
tilslutningsmuligheder 12

tom plads i bakken, indsaet 44

treeningsarbejdsgange 18
abn digitale objektglas 18
gennemga et enkelt objektglas 22
gennemga flere objektglas 32
kvalitetskontrol 19
skaermbilledvalidering af monitor 19
vis digitale objektglas 18

U
understgttede billeder 15

Vv
vaerktgjslinjeknap til annotationer 37

varmekort
bruger 48
teende eller slukke 48, 69

vedligeholdelse 71



Indeks

vejledninger. See treningsarbejdsgange
vis digitale objektglas 43
visningsarbejdsstation, kvalitetskontrol af monitor 73

w

WebViewer
stiftmarkeringer 63
vindue 17

z

zoomniveau ikke-understgttet meddelelse 77

Aperio WebViewer DX-brugervejledning, Revision A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 83



[ J
www.LeicaBiosystems.com/Aperio J ewa

BIOSYSTEMS



	Aperio WebViewer DX Brugervejledning
	Meddelelser
	Revisionsoptegnelse
	Tilsigtet formål
	Begrænsninger
	Advarsler og bemærkninger
	Symboler
	Kontaktoplysninger for kundeservice


	1 - Introduktion
	Introduktion af Aperio WebViewer DX
	Nøglefunktioner for patologer
	Kvalitetskontrol for patologer og histoteknikere
	Patologens ansvar
	Patologens kvalitetskontrolproces
	Scanningskvalitetskontrol af digitale objektglas

	Understøttede billedtyper
	Billeder til ikke-klinisk brug

	Installation
	Miljø
	Understøttet operativsystem og browsere
	Påkrævede visningsindstillinger
	Monitorindstillinger
	Browser- og operativsystemindstillinger


	2 - Kom godt i gang
	Oversigt over Aperio WebViewer DX-brugergrænseflade
	Træningsarbejdsgange  for gennemgang af digitale objektglas
	Vis digitale objektglas
	Åbn digitale objektglas med Aperio eSlide Manager
	Udfør skærmbilledvalideringen af monitor
	Udfør kvalitetskontrol af den digitale sagsgennemgang
	Gennemgå et enkelt objektglas
	Gennemgå flere objektglas

	Afslutning af en visningssession

	3 - Hurtigvejledning
	Åbn digitale objektglas
	Åbn digitale objektglas fra Aperio eSlide Manager

	Naviger i digitale objektglas
	Primær værktøjslinje
	Navigationsværktøjer
	Annotationsværktøjer

	Liste over ikoner
	Tastaturgenveje
	Luk Aperio WebViewer DX

	4 - Se og naviger i digitale objektglas
	Se og organiser digitale objektglas i objektglasbakken
	Funktioner til objektglasbakke
	Organiser objektglasbakken
	Åbn digitale objektglas
	Se digitalt objektglas og etiketinformation
	Se sagsdata

	Fremviservindue

	Miniaturebillede og varmekort
	Se flere billeder
	Synkroniser navigation af flere objektglas
	Se tidligere sager for den samme patient

	5 - Billedforbedringer og annotationer
	Billedforbedringer
	Justering af lysstyrke, kontrast og gamma
	Nulstil en billedforbedring
	Forhåndsindstillinger til billedforbedringer
	Anvend en forhåndsindstilling
	Se den anvendte forhåndsindstilling til billedforbedring

	Validering af arbejdsgangen for forhåndsindstillinger til billedforbedringer
	Indstilling af billedforbedringspræferencer

	Annotationer
	Åbn vinduet Annotationer
	Hurtigmenu til annotationer

	Tilføj annotationer
	Rektangel og ellipse
	Frihånd
	Polygon
	Pil
	Stiftmarkeringer
	Tilføj en tekstannotation
	Tilføj en lineær måling
	Definer rapportområdet

	Brug stiftmarkeringer til at navigere rundt i sagsobjektglas
	Rediger frihåndsannotationer
	Slet en annotation
	Kopier en annotation
	Flyt en annotation

	Tag et snapshot af det digitale objektglas
	Tag et snapshot ved hjælp af aktiv optagelsestilstand
	Snapshotoptagelsestilstande
	Fuld visning
	Fast størrelse
	Brugertegnet 



	6 - Indstillinger og valgmuligheder
	Aperio WebViewer DX Valgmuligheder
	Globale indstillinger
	Objektglasbakkesortering 
	Måleenhed 


	7 - Vedligeholdelse og fejlfinding
	Vedligeholdelse
	Produktinformation
	Automatiske og manuelle skærmbilledvalideringer af monitor
	Automatisk kontrol af skærmbilledvalidering af monitor
	Manuel  kontrol af skærmbilledvalidering af monitor 


	Fejlfinding
	Skærmbilledvalidering af monitor mislykket
	Ikke-understøttet zoomniveaumeddelelse
	Digital scanningskvalitet
	Objektglasbakke (DST) fejl
	Manglende billedmetadata-fejl


	A - Oplysninger om ydeevne
	Analytiske ydeevnekarakteristika
	Nøjagtighed af måling

	Karakteristika for klinisk ydeevne 

	Indeks



